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M tw a  się niepokoi
Działalność na froncie włoshlm ma KqC przyspieszona.

Kraków, 23 listopada. Dzienniki angiel
skie, która w ubiegłą niedzielą były zdania, 
żo niekorzystne wiadomości (utrata Leros, 
2ytomierza, powolne tempo walk we Wło- 
szech), nie zostały Jeszcze wyczerpane, 
przynoszą obecnie zastanawiające wiado
mości z frontu wschodniego.

To, co pisze o sytuacji ua froncie wscho
dnim Harold King, a mianowicie m. i„ że 
wojska sowieckie zostały odrzucone na od
ległość 50 km na wschód od Żytomierza 
z powodu wielkiego niemieckiego nacisku, 
tworzy w tych dziennikach minorowa nutę. 
Anglosasi wyrażaja się o wszystkich tych 
zjawiskach bardzo ostrożnie, jakby ocze
kując dalszych wiadomości. Tern silniejszą 
Jest reakcja po stronie sowieckiej. Pismo 
„Wojna i klasa robotnicza’* pisze w ostat
nim numerze niedzielnym, ae

posuwanie się wojsk alianckich we 
Włoszech południowych Jest nie

zwykle powolne,
to też pozwala sobie na ten temat na bar
dzo krytyczne uwagi. „Cały przebieg bie
żącej wojny zmusza obecnie do konieczno
ści przyspieszenia tempa ofensywy wlo  ̂
ekiej“ — pisze moskiewskie pismo. A dalej 
wyraża sic następująco:

„Bezwotplenla lest powolny rozwój 
opcracyi wojskowych we Włoszech

Jedynie korzyścią dla wroga**.
Te krytyczne uwagi o kampanji włoskiej 
wtedy, kiedy na wschodzie wypadki zaczy
nają się inaczej układać, jak się jeszcze 
niedawno temu przypuszczało, wywołały 
w Londynie pewne zastanowienie.

W związku z temi wydarzeniami stara 
sic rząd angielski oddziaływać na społe
czeństwo — przygotowując je na dalsze 
ofiary. Minister wojny sir. James Grigg 
zwrócił sie ostatnio do angielskich robot
ników zakładów zbrojeniowych, oświad
czając, że

byłoby omyłką przypuszczać, ło  
wojna prądko się skończy.

Nie należy uważać, aby mury europejskiej 
' fortecy, bronionej przez Niemców, mogły 

się zawalić jedvnie przy pomocy • fanfar 
zwycięstwa. Rok przyszły przyniesie. Jak 
tego moina się obawiać, nletylko ciężkie 
wojskowe straty, ale również straty wśród
ludności cywilnej.

Tym samym tonem przemawiał również 
^m eokaóstó^oreeipondcar^adjow ^^M c.

Plany szwedzkiego Czerwonego 
Krzyża.

Sztokholm, 23 listopada. Szwedzki Czer
wony Krzyż przygotowuje sie do akcji nie
sienia pomocy na czas powojenny, o.której 
to czynności wypowiedział sie książę Ka
rol jako przewodniczący szwedzkiego Czer
wonego Krzyża w Wywiadzie udzielonym 
przedstawicielowi pewnego szwedzkiego 
biura informacyjnego. Rozważa się m.. in. 
zaopatrzenie dzieci i inwalidów waion- 
nych, przygotowanie loków oraz, urządzeń 
do pielęgnacji chorych, jak również współ
praca przy odtransportowywamu lęficów 
do ojczyzny. Akcja ta w pierwsze, linji 
dotyczyć ma obywateli narodów nordyc
kich, jednakowoż, jak podkreśli! książę 
Karol, działalność taka rozszerzona być 
może również i na inne kraje.

Powojenne plany Pan American Airways.
Sztokholm, 23 listopada. Wielkie amery

kańskie spółkf komunikacji lotniczel wyty
czają coraz szersze plany powojenne, a na 
czele kroczy największa spółka amerykań
ska, Pan American Airways.

Ostatnio wymieniona spółka stara . sio 
uzyskać monopol na komunikację lotniczą 
pomiędzy Stanami Zjednoczonemi a kraja- 
mi zamorskiemi i zmobilizowała dla tej?o 
monopolu najsilniejsze wpływy polityczne. 
Pan American Airways nosi się z zamiarem 
przy zakończeniu wojny wystąpić z pla
nem organizacyjnym, który w możliwie 
szybkiem tempie usunąć ma wszelkie an
gielskie próby konkurencyjne.

Vane w audycji amerykańskiego „Natio
nal Broadoasting System**, oświadczając, 
że

Niemcy posiadają silną I dobrze 
wyposażoną armję, której duch nie 

Jest bynajmniej złamany.
Oczywiście, że — oświadczył dalej Mc Va- 
ne — ataki lotnicze powodują bardzo wiel
kie szkody w budynkach, wiele jednak 
jeszcze takich ataków będzie potrzebnych, 
aby cały niemiecki przemysł zamienić w 
gruzy. Jest również prawdą, że Anglicy 
i Amerykanie górują znacznie ilościowo i 
pod względem materjalu zbrojeniowego 
nad Niemcami, te siły zbrojne jednak są 
niestety rozrzucone po całej kuli ziem
skiej. Znajdują się one w Stanach Zjedno
czonych. w Anglji. w Afryce, Indjach i 
wielu innych punktach. Z tego wszystkie
go wynika dziwaczny fakt, że wojaka bry
tyjskie i amerykańskie w tym jednym 

punkcie, w którym walc-zą na kontynencie 
europejskim z Niemcami, nie mogą wobec 
nich odnieść żadnych sukcesów.

Patterson o zakończeniu wojny.
Genewa, 23 listopada. Podsekretarz stanu 

dla spraw wojennych, Patterson, oświad
czył w Waszyngtonie, łe zajęcie wyspy Le
ros przez Niemców Jest znamienną odpo
wiedzią dla tych wszystkich, którzy proro
kowali rychło osłabnięcie oporu niemiec
kiego.

Uciekające miasta na Ukrainie.
Budapeszt, 23 listopada. Pod tytułom 

„Uciekające miasta na Ukrainie** zamie
szcza Jeden z węgierskich sprawozdawców 
wojennych w dzienniku „Poster Lloyd" o* 
pis ucieczki ludności ukraińskiej przed „o- 
swobodzenlem" przez bolszewików.

Los opróżnionego przez wojska niemiec
kie miasta Czernichowa, gdzie wojska so
wieckie spędziły ludność gromadami na ry
nek i z wyjątkiem kilku agentów GPU 
wycięły, jak pisize węgierski sprawozdaw
ca wojenny, szybko rozniosi się po Ukrai
nie. Ludność Ukrainy ucieka tysiącami, 
aby uniknąć masowej masakry z rąk boi- 
szewilców. „Niekończące się kolumny wlo
ką się na złych drogach w kierunku, za
chodnim. Większość mieszkańców wiezie 
na lekkich furmankach swoje •pospiesznie 
zgarnięte mienie.

Od chwili kiedy dowiedziano sio, 
Niemcy przesuwają do tyłu sw ój, front, 
mężczyźni, kobiety i dzieci w smieezarttyrh 
gromadach, jakby w czasie wędrówki na
rodów, płyną od wschodu. Wydalę 
Jakgdyby wszyscy cl ludzie chclsli się ra
tować przed strasznym upiorem. Ludność 
ma już dość bolszewizmu, ludne ?
wsie zgarniają pospiesznie swój dobywa 
i uciekają na zachód. Calemi tygodniami 
wędrują oni drogami, w opustoszałych do
mostwach mo pozostaje żywo dusza. Lu
dzie wolą się raczej narazić na wszelkie 
trudy, raczej wolą paść ze zmęczenia na 
niekończących się uciążliwych drogach, 
niż jeszcze raz spotkać się z bolszewlzmem. 

, Ludzie ci stanowią przerażający realny

Stosownie do ostatnich publikaeyj. zamie
rza ta spółka uruchomić komunikację lotni
czą na kursie Nowy Jork—Londyn za pomo
cą olbrzymich samolotów, mieszczących 15a 
pasażerów, a przelatujących tę trasę w 10 
godzinach, przyczem cena za przelot wyno
siłaby około 100 dolarów od osoby. Olbrzy
mie samoloty tego typu służyć mają także 
dla komunikacji z Anstralją i z Chinami. 
Zamierza się trasę San Francisco — An- 
stralja przelecieć w 24 godzinach, z Nowego 
Jorku zaś do Buenos Aiires lot ma trwać 22 
godziny Do tego dochodzą jeszcze planowa 
ne linje lotnicze z Nowego Jorku przez Na 
tal, w poprzek przez Afrykę dio Środkowego 
Wschodu i do Indyj.

Zdjęcie nasze przedstawia jeden uszkodzonych pokoi w pałacu gubernatora w  Watykanie 
po bombardowaniu.

Decydującym rokiem jest rok 1944, a w 
roku 1944 padną te ciosy, które wojnę za
kończą. O sytuacji wojennej powiedział 
Patterson: „Walki we Włoszech postęipo- 
wać będą tylko wolno naiprzód. Na Pacy
fiku daleka jest jeszcze droga do Tokio*.

przykład panicamej trwogi przed bolsze- 
wizmem*.

Dziennik litewski „Naujoji Lietiuva“ w 
artykule pod nagłówkiem „Stalin chcc nas 
oswobodzić", nawiązuje do „zamiarów, o- 
swohadzających" Stalina, przyczom pisze 
między innemi:

„Nasz nieszczęśliwy naród skąpał się w 
krwi pod opieką ojczulka Stalina, obecnie 
zaś oświadcza on, po pożegnaniu się z na
szym krajom krwią i pożogą, Że znowu 
chcc powrócić i oswobodzić nas. Czyż mo 
żo być większa ironja niż ta nieproszona i 
nieoczekiwana troska o nasi Dzaeuitik 
podkreśla, że dla samego narodu litewskie
go uawet najcięższe ^brzemię wojenne by 
loby łatwiejszo do zniesienia, niż życie pod 
panowaniem bolszewiekiem. Każdy Litwin 
wołałby raczej umrzeć, niż dać się „oswo-

Bolszewicy stracili w  ostatnich dwóch dniach 
413 czołgów.

Berlin, 23 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 22 listo
pada:

Na północny wschód od Korczu słabsze 
wypady nieprzyjacielskie nie odniosły sku
tku. Usiłowania bolszewików doprowadze
nia posiłków i materjalu zaopatrzeniowe
go poprzez cieśninę Korczu do Ich przyczół
ków desantowych na Krymie, były zwal
czane skutecznie przez marynarkę wojen
ną i lotnictwa. Zatopiono 5 w pełni wyła
dowanych Jednostek morskich.

Na przyczółku mostowym Nikopol w 
wielkim łuku Dniepru bolszewicy atako
wali slabszemi siłami, aniżeli w dniu po
przednim. Wszystkie ataki odrzucono po
nownie wśród poważnych strat nieprzyja
ciela. Podczas skutecznych kontrataków 
zniszczono lub rozbito kilka grup zaczep
nych przeciwnika.

Pod Czerkasami załamały się w ciężkich 
walkach wielokrotne ataki sowieckie. Je
dno lokalne mlejkee włamania oczyszczono 
I zniesiono oddział nieprzyjacielski, który 
włamał się.

W  rejonie bojowym pod Kijowem nasze 
wojska przełamały po odparciu kliku prze 
cfważaków nieprzyjacielskich zacięcie bro
nione pożycie holowe bolszewików, prie- 
zwycleżwły liczne zapory minowe I odbiły 
w dalszym ataku ważne odcinki terenu.

bodzić" bolszewikom. „Stalin" — pisze m 
zakończeniu artykuł — 'jest dla nas śym« 
holem tej znienawidzonej potęgi, którą 
ełicemy zwalczać razem z Wiclkiemi Niem
cami aż do ostatecznego zwycięstwa".

Uroczysty pogrzeb francuskiego
ambasadora w Tokio.

Tokio, 23 listopada. W Tokio odbył się 
pogrzeb ambasadora francuskiego Charles 
Arsene Henry, zmarłego w dniu 14 listo
pada. Wśród osobistości, oddających ostat
nią posługę ambasadorowi, który od mar
ca 1937 r. sprnwowat swój urząd, zauważo
no premjern Tojo, admirała Haretare Su
zuki, ministra spraw zagranicznych Szige- 
mitsu, ministra dworu cesarskiego Tsnnso 
Matsudeira i wielu innych wysokich dy
gnitarzy oraz korpus dyplomatyczny.

Umberto finansuje przemysł 
gumowy.

Medjolan, 23 listopada. Prasa wioska po
wtarza doniesienie z Gibraltaru, według 
którego były włoski następca tronu U™" 
berto robi przygotowania na wyjazd do 
Ameryki Północnej. Podobno następca 
tronu już od dłuższego czasu deponował 
większe sumy oraz część skarbu koronne
go częściowo w bankach amerykańskich, 
częściowo też inwestując je w amerykań
skiej gospodarce gumą.

W  rejonie bojowym Homla utrzymywał 
się wczoraj w niezmnlejszonym stopniu sil
ny nacisk nieprzyjacielski, zwłaszcza w ob
szarze włamania na południowy zachód od 
miasta. Na północ od Homla odrzucono po
nawiane ataki, przyczem zaryglowano lo
kalne włamania.

Na zachód od Smoleńska nieprzyjaciel 
nie kontynuował wczoraj swych ataków na 
skutek niesłychanie ciężkich strat, ponie
sionych w dotychczasowym przebiegu bi
twy obronnej. Na wschód od Witebska od
parto liczna ataki bolszewików. Również w  
rejonie włamania pod Newlem panowała 
ożywiona działalność bojowa. Napierająca 
formacje nieprzyjacielskie odrzucono po
nownie właeneml przeclwatakaml I zni
szczono przytem pewną liczbę czołgów.

Na froncie wschodnim stracili bolszewi
cy w walkach obu ostatnich dni 413 czół- 
gów.

Z frontu południowo-włosklego zarapor- 
t  owa no tylko o ożywionej mlelsoami dzia
łalności artylorjl oraz oddziałów zwiadów, 
czych i wypadowych.

Na Atlantyku formacja samolotów bojo
wych zaatakowała .w trudnych warunkach 
atmosferycznych konwój nieprzyjacielski 
i uszkodziła tak ciężko dwa statki handle, 
we o łączne! pojemności 18.000 brt., że moż
na się liczyć z ich zniszczeniem.

/
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W  głównej kwaterze Mussoliniego
Korespondent „rarlser Zeitung" opowiada poniżej 

swoje włażenia i  wizyty w kwaterze Muteolinlego.

Obecnem miejscem pobyto Mwwollnlego jest 
duża piękjia willa, zbudowana w staroświeckim 
•tylu I otoczona wspaniałym, pięknie pielęgno
wanym I utrzymanym parkiem. Lecz dzisiaj, mi
nio zmienionych warunków, również trudno uzy
skać audjencję u Duccgo, jak w czasie, kiedy re
zydował w swoim palazzo Venezln. Niema tułaj 
wprawdzie olbrzymiej bramy, przez która się 
wjeżdżało na podwórzec, ale jest u wejścia do 
parku szlaban, który podnosi się z chwilą, kiedy 
osoba jadąea samochodem pokazała zezwolenie 
na przekroczenie granicy parku.

Przed willą na szerokim podjeżdzic pełnią 
służbę jeden wioski I jeden niemiecki wojsko
wy, w samej zaś willi urzęduje w holu urzędnik, 
zapisujący osoby zgłaszające się na audjencję. 
Szczęśliwym zbiegiem okoliczności odwiedzamy 
willę w dniu, w którym odbywa się posiedze
nie rady ministrów, to Jeż łatwo nam zauważyć

Sowieccy bohaterzy z lamusa.
Kraków, 33 listopada. Kiedy po wybu

chu rewolucji bolszewickiej wka/Jily się, 
pierwszo książki o komunistycznej historji 
Ro«ji, daremnie szńkoueby w uieh na
zwisk dawnych bohaterów narodowych. Hi. 
storycy bolszewiccy omawiali jedynie po- 
wezcffólno klasy społeczne jako działające 
otzynnlkl. Carowie, mężowie stanu i wodzo
wie zniknęli r. podręczników szkolnych. Co- 
uajwyżej ten lun ów z pośród nich przewijał 
«ię jak cień z wyrażuem podkreśleniem 
swego charakteru zdecydowanego reakcjo
nisty lub przedstawiciela interesów wiel
kiego kapitału, wielkiej własności ziern- 
skioj lub finansjory. Jako tacy musiali oni 
pozostać ciempemi charakterami, kontra- 
stującemi z rewolucjonistami i przewro
towcami teraźniejszości.

Dopiero obecna wojnn nasunęła Kremlo
wi pomysł wyzyskania postaci dawnych 
bohaterów rosyjskich, celem roztoczenia 
dokoła nich propagandystycznego kultu 
sowieckiego. Najulubieóiazymi postaciami, 
na których odtąd skupiła cię uwaga bolsze
wickich propagatorów, są książę Suwa- 
row, wódz carowej Katarzyny i zwycięzca 
generałów rewolucji franewkiej, książę 
Kutruaow przeciwpartner Bonapartego, 
oraz hetman Kozaków z XVII wieku, 
Chmielnicki. Przy pomocy takich boha
terów, ciekawych jak na „komunistyczno 
państwo robotników". przy pomocy takich 
książęcych reprezentantów, ancien regi- 
mou oraz krwawego przywódcy kozaków, 
ktorego maswwo mordy Polaków na Ukrai
nie zyją jeszezo w poezji i przypowieści 
w kilka wieków później, bolszewizm nsi- 
tuje zagrzać do walki swoich czerwono- 
arnnajców- Jako najwyższe odznaczenie 
wprowadzono do armji czerwonej order 
Suworowa, zaś order Kutnzowa uchodzi 
jako, nagroda dla kierowniczych komisa
rzy i naganiaczy frontowych. Wizerunki 
starych wodzów carskich zaczynała figu
rować obok portretów Stalina.
. Legendy, jakie propaganda moskiewska 
tiiiuje dokoła tych postaci z XVII i XVIII 
wjeku, są w równym atópniu pozbawione 
wszelkiej prawdy historycznej i faktycz
nej. jak porównania, które prasa sowiec
ka przeprowadza pomiędzy nimj j Stali
nem. Propaganda sowiecka jednak' umiała 
wyszukać dla każdego z tych bohaterów 
jakieś celowe tło. Chmielnicki jest wyuo- 
wzony przez nią. jako wierny przyjaciel 
Roąjan. k Stworo w, który pokonał Turków 
i Polakow. zdobył Warszawę i oblegał Pra
gę, wysławiany jest jako „zwycięzca Eu
ropy , kuttizow zaś, jako bezapelacyjny 
triumfator nad Francuzami. W tych sub
telnie przemyślanych legendach odzwier- 
ciedla słę niewątpliwie część sowieckich ce- 
Jów wojennych, któro Kreml celowo wbija 
w głowy pędzącym na fronty masom, ce
lem wzbudzenia w nich nadziej i wyobra
żeń o „przyszłej rewolucji światowej*'.

Sowleoki kult, posługujący się carskimi 
wodzami i bohaterami narodowymi ule 
ma bynajmniej na celą odświeżenia wśród 
mas sowieckich „poczucia uarodowego** i 
nie jest wynikłem chęci przywrócenia prze
szłości jakiegoś patriotycznego blasku. 
Wypłynął on jedynie i wyłącznie z potrze
by przygotowania mas do ich „posłannic
twa dla rewolucji światowej" oraz sztucz
nego podniecenia silnie oetabiouegó zapału 
wojennego. ______

Knox o stratach U. S. A.
Sztokholm, 33 listopada. Ministerstwo 

marynarki w Waeryugtonie podało do wia? 
domości. że samoloty japońskie zatopiły 
amerykański kontrtorped owiec „Mae 
Kean" koło południowo-zachodniego wy
brzeża Bougainville.

Kontrtorpedowiec ten posiadał wypor
ność 1.060 ton i był uzbrojony w cztery 
działa 10,2 cm, jedno działo przeciwlotnicze 
7,6 cm oraz 12 wyrzutni torped. Szybkość 
jego wynoeiła 35 km. Załoga na stopie po
kojowej liczyła 122 ludzi.

W ten sposób Knoz przyzuaje się do no
wej straty. Z całych olbrzymich strat Sta
nów Zjednoczonych w okrętach, poniosio- 
nyoh w pięciu bitwach powietrznych koło 
BougainvlHc, które uprawniły rzeczoznaw
ców marynarki japońskiej do stwierdzenia, 
iż stos pacierzowy floty amerykańskiej zo. 
stał złamany, przyznał się on .oprócz k rą  
żownlka „Northanipton jedynie dc' straty 
trzeciego kontrtorpedowca. Metoda ta 
przypomina żywo taktykę przemilczania 
po Poarl Harbour.

wszystkich współpracowników Mussoliniego,
którzy przechodzą raz po raz przez hol. Wkrótce 
zobaczymy sylwetkę podsekretarz* stanu w Mi
nisterstwie spraw zagranicznych hr. Mozzollnłe- 
go, który obecnie pod kierownictwom samego 
Ducego reprezentuje zagraniczną politykę Włoch 
faszystowskich. Zauważamy też ministra dla 
spraw wewnętrznych lfuffąrlnl-Gnldi, który sta
nowi ciekawy kontrast z poprzednim. Dużego 
wzrostu, tęgi, o żywych czarnych oczach, zwraca 
na siebie uwagę widza. Ministrem spraw korpo
racyjnych oraz handlu zagranicznego jest obec
nie minister Gay, człowiek robiący wrażenie nie
zwykle opanowanego i dobrze poinformowanego. 
Przed przyjęciem przez Mussoliniego siada przy 
stoliku i przegląda jeszcze papiery, które ma mu 
przedłożyć. Zarówno Mazzoliui jak i Gay są 
ludźmi starymi, natomiast ledwo 40-latkiem 
Jest minister Merzosoma, pełniący obowiązki mi
nistra wychowania fizycznego. Po usunięciu Mus- 
sollniego od władzy proponowano ministrowi 
Mezzasoiuic stanowisko podsekrofarza stanu, któ

Atak na konwój na Atlantyku.
Berlin, 33 listopada. Formacja ciężkich 
niemieckich datekodyetansowych samolo
tów bojowych, zaatakowała na terenie 
Atlantyku w godzinach popołudniowych w 
niedzielę pewien konwój aliancki.
'  Konwój ten ubezpieczony krążownikami, 

kontrtorpedowcapu i sta.fLa.Tnn strażuic’̂6- 
mi, płynął w kierunku północnym. Nie
mieckie samoloty bojowo daleko dystanso
we zniewolone były atakować przy bardzo 
złym eta/nie pogody z nieznacznej wyso
kości i przy bardzo słabej widoczności. 
Minio to według dotychczasowych rapor
tów zdołały one uzyskać pełne trafienia 
w statek handlowy pojemności 10 tysięcy 
brt. i w inny, pojemności 8 tysięcy brt. 
Oba tę statki doznały tak ciężkich uszko
dzeń, że liczyć się trzeba z ich stratę. —- 
Oprócz tego uzyskano trafienia z bliska 
na trzeoh statkach handlowych, ogólnej 
pojemności 15 tysięcy brt., które odniosły 
uszkodzenia Mimo nadzwyczaj silnej obro
ny z dział przeciwlotniczych ze wszyst
kich statków konwoju, stracono tylko je
den własny samolot

Brak personalu w żegludze
handlowej aljantów.

Sztokholm, 23 listopada. Donoszą z No
wego Jorku, że z powodu wielkiego braku 
personalu nie uda się obsadzie załogami 
nowo wybudowanych statków, handlowych. 
Wed tu# najnowszych obliccon Jintninistra-

Rola artylerji w  pierwszej i drugiej wojnie 
światowej.

Kraków, w listopadzie- Każda wojna przynosi 
ze sobą nową broń I udoskonala ju t Istnlejąri). I 
lak prayulosla wojna światowa czołgi oraz samo
lot bojowy, który dopiero później przybrał postać 
bombowca.

Do najstarszej broni, używanej w wojnie, na-, 
leży artylerja, ale i ona w miarę swego rozwoju 
przybrała zupełnie nową posiać Dzisiaj nic uży
wa się już armat po,owych i haubic, lecz dział, 
kłóre z niezwykłą siłą wyrzucają pociski, prze
biegające przestrzeń lńO kilometrów. Podczas 
wojny światowej odznaczyły si1 ,D Ul. działa 
niemieckie, które ostrzeliwały Paryż, -przyczem 
nieprzyjaciel nic mógł wypośrodkować ich miej
sca postoju.

Również w obecnej wojnte przebyła 
artylerja duże zmiany.

C ’es t la vie.
Z podniesionym kołnierzem palta i głęboko 

nasuniętym kapeluszem, tjopadł wreszcie .lanak 
bramy eleganckiej kamienicy. —• Z rozmachem 
strząsał lśniąca kropelki dżdżu z uowego Iliickla, 
sląpająe miękko po chodnikach oświetlonego 
hallu. Niecierpliwie wyszukał w głębi kieszeni 
klucz do swego Jale‘a i gwałtownie juhnął drzwi.

-  Nareszcie... -  uśmiechnął wę- obejmując 
zziębnlętemi dłońmi rury W°ryforu.

w domu najlopiej! — pWMł® 
domatorskie przysłowie, gdy wyciągał z taczki 
świeżutkie pieczywo i smakowitą wędlinę — 
Z rosnącem rozrzewnianiem parafrazował w dal
szym ciągu szczęście posiadania własnego kąta, 
naparza jąr. herbatę na elektrycznej maszynce, t o 
chwili, obłożony Uustrowanemi magazjiaaml, w 
wygodnej bonżurce, zapadał w otchłani wielkiego 
fotelu, z upojeniem zaciągając się wytwonierai 
papierosami. Leniwym gestem dotknął gatki 
radioodbiornika i pokój zalała rozedrgana fala 
zciszonych piosenek Serce Janka rozpierała oł.»- 
gość, zadowolenie z siebie i świata. Wesoło zie
wnął i z przyzwyczajenia głęboko westchną,. — 
O la la, c‘«»t la via...l

Równocześnie przychwycił się ua absurdzie. 
Joszcze do niedawna, ulubiony ten zwrot miał 
przeciwny sens. W nim mieściła się pogodna 
kwintesencja życiowej filozofji Janka.

C‘est la vle..„ miał na ustach, ilekroć los pod- 
stawiu, mu nogę Ces, la vie... za jednym żarnu- 
chem zrzucał winę niepowodzeń na coś nieoso- 
bowego, na siłę wyższą. To jest życie... Opano
wywał się, gdy sercem rwała tęsknotą. Wkońcu 
spospoiicinł mu ten aforyzm. Ccst ta rto... mru
czał, gdy męczyła go czkawka.

rego jednak uie chciał przyjąć nie chcąc się 
sprzeniewierzać swojemu mistrzowi. Ministrem 
oświaty jest w obecnym gabinecie Wioch faszy
stowskich znuuy uczony 1 rektor uniwersytetu 
w Pizie, Itiggini. który jest autorem licznych 
prac na temat prawa publicznego 1 prawa kor
poracyjnego. Jest to ciekawy człowiek, wysokie
go wzrostu, szczupły, który dobrze reprezentuje 
nową generację Wioch. Wśród przesuwających 
się przez hol postaci zauważamy również nowe
go ministra partji faszystowskiej, Payoiinlego, 
który mieszka opodal rezydencji Duccgo.

Wkortcu nadchodzi chwila audjeneji: Musso- 
liui pracuje w dużym gabinecie, chociaż nie tak 
wspaniale jak w pałacu Venezia Nosi on po
pielaty mundur i robi wrażenie znacznie 
zdrowszego i silniejszego niż rok temu. Głos jego 
zawsze brzmi równie potężnie, jak poprzednio. 
Zapytany przez nas o obecne położenie Włoch 
odpowiada z w-jdocznem zadowoleniem, że stan 
umysłowy Włochów poprawił stę ostatnio znacz
nie.’ Rozmowa z nim trwała oczywiście krótko, 
gdvż zakres jego pracy jest obecnie bodajże 
większy jak poprzednio, to też czas ma wyliczo
ny co do minuty.

eji War Shipping, potrzeba będzie do 
września 1944 r. około 175 tysięcy maryna
rzy handlowych. Istotnie jednak dyspono
wać będzie można najwyżej 30.000 ludzi.

Zderzenie się okrętów.
Sztokholm, 23 listopada. Donoszą z Filę- 

delfji, że w nocy na niedzielę zderzyły tuę 
dwa statki haudlowe Stanów Zjednoczo
nych w zatoce Delaware. Na jednym a tych 
statków wybuchł pożar, który szybko się 
rozprzestrzeniał Drugi zaś doznał uszko- 
dzeń. Zaginęła pewna liczba marynarzy. 
Szczegółów brak.

*
Partugalsfci okręt wojenny „Lima" po 

wypłynięciu z rzeki Tajo dla odbycia ma
newrów zderzył się z brytyjskim statkiem 
transportowym „Finnland". Oba okręty od
niosły ciężkie uszkodzenia.

Akcje oczyszczające w Szantungu
Tokio, 23 listopada. Japońskie samoloty 

wojskowe, współdziałając z silami lądowe- 
mi, wykoniującemi szeroko zakrojoną ak
cję oczyszczającą w północnym Szantungu, 
zaatakowały punkt oparcia Szuaicbeu, wy- 
rządzając ciężkie szkody w urządzeniach 
wojskowych. Nadto obrzuciły ono bomba
mi pewna ilość statków aljaueklch w .po
bliżu Yangkiokow u-ujścia rzeki Siaotsing, 
udaremniając w ten sposób wycofanie się 
wojsk czumgkińskiob drogą wodną.

Przedewszystklem wrrosły możliwości użycia 
broni artyleryjskiej. Posiadamy dzisiaj bardzo 
wiele odmian artylerji, iak np „flak** — działa 
obrony przeciwlotniczej, nieznane w wojnie 
światowej z tego prostego względu, że nie za
chodziła potrzeba bronienia się przed lotnic
twem. Powstały też nowe gatunki ciężkiej I lek
kiej artylerji, używanej w obecnej walce, jak 
również artylerja przeciwpancerna, broń spe
cjalnie groźna, używana z powodzeniem na 
Wschodzie, Jest ona małem, obrotnem działem, 
odmianą t- *w. „pak", grającera dużą rolę w o- 
becnych walkach, zwłaszcza na Wschodzie, gdzie 
wielka ilość czołgów biorąca udział w akcji, wy
maga takiej właśnie obrony.

Itu łerjt dział szturmowych na południo
wym odcinku frontu waehodałego ziii-

— .Czas, by wymyśleń coś aktualniejszego. Na-
przykład.......7-yeie i0’ '  piękna"... albo-

Rzeczywiście, od niedawna Jankowe życie wy
piękniało.' Nareszcie dyplom zakończył smęt ią 
wegetację studenta w obcej stolicy. A ponieważ 
szczęścić Inbi chodzić puTami, „inżynier Jan By- 
stroń" otrzyma, wyróżnienie na konkursie pro
jektów jakiegoś „Holel Tourietiąufe'*. Pięć tysięcy 
franków momentalnie i doraźnie postawiło go na 
nogi. Jako drugą Par* w korowodzie szczęścia 
awążęl Janek kontrakt z firmą budowlaną „Me- 
łiot et Cle" no L. przyjazd Zosieuki.

— Jeszcze trzy - UcO'1 na Pacach dni, dzielą
ce go od zobaczenia ukochanej twarzy. Z pod
nieceniom odgarną, Z “ 0,a spadające włosy. Du
ży rubin zamigotał na jego palcu.

— Moje szczęście- — skrJ’cłł, ńa P»I«J P»*r 
ścioneK i zatonął we wspomnieniach, Zaszuwaly 
mu wierzby, zapuchniafy zboża, zaświerszczuły 
pasikoniki. Opartą blisko o ramię poczuł Zosicil- 
kę. Przylgnęła doń mocniej- — Janku mój... 
wierz we umie... będę czekała aż wrócisz. W roz- 
słonecznionych Jej oczach ujrzą, swe szczęście.

Upłynęły dwa łata. Zosia dumna była z na
rzeczonego, cieszyła się jego (>ostępami i doda
wała mu sił. Ces, la vi«... pisa, jej, gdy się żaliła, 
ie tęskni. Ambitnie realizował nowe plany, har
tował pracą swą wolę stale podtrzymywany pr/ez 
Zosię. Janek był wdzięczny, jej za wielką miłość 
i postanowił stworzyć jej życie radosne, beztro
skie, w krainie marzeń — w Paryżu. Zosia nut- 
rzyła o szerokim święcie, chociaż dla Janka 'wy- 
rzekłahy się wszystkiego.

W zielonkawo-hrunatnych źrenicach taświe- 
ciły złote iskierki.

Ó tern, że ich Wielki Dzień jesi Już tak blisko, 
Zosia jeszcze nie wiedziała. — Janek specjalnie 
wprowadził ją w błąd, napomykając ostatnio 
w listach dość niejasno o jakichś trudnościach. 
Wreszcie prosił, aby kategorycznie przyjechała

szczyły w ciężkich wałkach od 5 lipca 
przeszło 2000 czołgów sowieckich.

Zwłaszcza w obecnem stadjum walk znaczenie 
artylerji na Wschodzie ciągle się wzmaga, Oka
zało się bowiem, że zażarcie walczący żołnierz 
bolszewicki nie zdolny jest oprzeć się .koncen
trycznemu obstrzałowi artylerji wobec ciągłego 
jeszcze braku dobrych podoficerów. Nowe fornry 
walki wymagają z obu stron odpowiedniego przy
stosowania do nich artylerji Zwłaszcza po stro
nie niemieckiej zastosowano elastyczny sposób 
prowadzenia walk, przyczem technicy i kon
struktorzy zużytkowali swoje doświadczenia w 
tworzeniu łub udoskonalaniu dział artyleryj
skich, '

Duże znaczenie zdobył ostatnio nowy 
rodzaj artylerji. tj; t. zw. „miotacze 

mgły".
Działa ie osnuwają mgłami pole walki, pozateiu 
zaś spełniają funkcje naboi artyleryjskich, pole- 
gających zasadniczo ua działaniu eksplodująeem. 
Jesl to niebezpieczna broń, która zdała egza
min na Wschodzie, a opiera się un nowej za
sadzie.

Wspomnieć też trzeba obronę przeciwlotni
czej piechoty, która w ostatnich latach ciągle by
ła pomnażana i to przy pomocy tych samych 
sprzętów jak obrona przeciwlotnicza lotniclwa- 
Zudaniem tej broni jest zabezpieczać oddział 
wojska w powietrzu przed nieprzyjacielskiemi 
samolotami bojoweml. Z tego też ptowodu posia
dają większe jednostki piechoty własną ciężką 
i średnią obronę przeciwlotniczą.

Właśnie kampanja wschodnia pozwo
liła usamodzielnić się artylerji,

która działa teraz nietylko łącznie z innemi jed
nostkami wojska, lecz często walczy samoistnie. 
W takich wypadkach załogu artyleryjska prae.j- 
rnuje zadania piechoty i działa na własną rękę- 
Arłylerzysta nie jesl już — jak to byto daw
niej — jedynio kanonierem strzelającym na od
ległość, lecz jest — podobnie jak piechur — żoł
nierzem, walczącym albo pojedynczo albo w od
dziale, który atakuje albo też odpiera nieprzy
jacielskie ataki. W tej wojnie też walka na krót
ką odległość, nic należy do rzadkości.

Zm arł b. wicesekretarz
hiszpańskich Kortezów.

Madryt, 23 listopada. Po dłuższej i cięż
kiej chorobie zmarł w niedzielę wiatzorem 
wicesekretarz hiszpańskich Kortezów, by
ły przywódca studentów, Jose Miguel Gud- 
tarte.

Miejsce ostatniego spoczynku
dla Falangistów.

Madryt, 23 listopada. Zwłoki 48 Falangi- 
stów’, zamordowanych t joodczas panowania 
bolszewickiego w okolicy Tgualada w Ka
talonii, przeuiesiouo w niedziele do kościo
ła Mariackiego małej tej mieściny kata- 
lońeikioj. Z tej przyczyny odbyła się wielka 
manifestacja żolobna.

---  - ’ l
Walki w południowych Włoszech

Berlin, 23 lUtopada. Na froncie połud- 
niowo-wtoekim walki w dniu 21 listopada 
ograniczały do ożywionej obustronnej 
działalności patroli bojowwęh I artwler.n. 
Odpierąjąc aljanckio wypady zwiadowcze, 
wojska uiemieckie zabrały do niewoli w 
odcinku Saugro brytyjski patrol bojowy 
w sile 28 ludzi. ______

Znów katastrofa amerykańskiego 
bombowca.

Sztokholm, 33 listopada. Donoszą z Pen; 
sylwanji, że bombowiec amerykański 
wpadł w przewody wysokiego napięcia — 
wskutek czego eksplodował i spalił się do; 
szozętnie. Według urzędowych donienon 
poniosło śmierć 7 osób a 2-cli rannych 
znaleziono w odległości około jednej nnh 
od miejsca wypadku.

stało się to w dniu, kiedy zakończy, meblowanie 
mieszkania, które odtąd miało być ich mieszka
niem. Niespodzianka była w najdrobniejszych 
szczegółach przygotowana. Ulubione jej różo już 
na tydzień przed przejazdem Janek znosił co
dziennie.

Dyskretne pukanie odwróciło uwagę Janka do
drzwi. ,

— Ab, monsieur 1‘inganieur... — zutrajkotaiu 
konsierżka, kładąc pakiecik na stołe... — Listo
nosz zostawi, to dla pana.

— Merd.„ — uciął, zaintrygowany, srtogląds- 
jąc na znajome pismo i znaczki pocztowe.

— PrUwda, dziś św’. Mikołaia — uśmiechnął się 
zdejmując papier. Z opakowania ukazaiło shj ran- 
łe etui. Janek rozłożył list.

Janka! Stała się cni złego. Za.iłacfttię na 
Twoją pogardę, feer jefl! m oirsz, przebacz! 
ZmraOajn Tw ój pierśctonćj,-. Jakkohoiak z*- 
deegdajetr, będę kochała Cię zawsze.

Zacha.

Lodowaty dreszcz wstrząsnął jego ciałem. ,
— Zocha... Zocha- — szeptał i zakrył twarz 

dłońmi. Jak zranione zwierzę, chwilę krąży, mię
dzy sprzętami, nie mogąc się opanować. Wresz
cie, nacisnął kapelusz i zarzucił palto. Wyszedł 
na rozdeszczoną ulicę i beznadzie|nie powlókł się 
w ciemność zaułków. Po godzinie znalazł się na 
bulwarach Sekwany. Sznur lamp odbija, się 
lśniącym refleksem na oślizgłej jezdni. Staną, ua 
moście i zgarbi, się nad balustradą.

Zrezygnowanym ruchem zdarł z palea pier
ścionek i ważył go chwilę na dłoni.

— Ces, la vł»! — rozwarł ściśnięte szczęki. Ze 
sztywnych palców wysunął się pierścień I z kro
plami deszczu, a może i łez spedł w faie z cichym 
pluskiem- ./Fę_
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Zaciek łe  w alk i na M achinie  
i Tarab ie .

. Tokio, 23 listopada. Jak  podaje jflóvua 
kwatera cesarska, siląc jcduostki mary
narki alianckiej, obejmujące lotniskowce 
i okręty bojowo, zaatakowały w godzinach 
rannych dnia. 19 listopada, wyspy Machiu 
i lara.ha z grupy wysp Gilberta. Według 
ostatnich uądcsFzłyoh stamtąd wiadomości, 
w dniu 21 listopada toczyły sic ciągle je
szcze walki miedzy obrońcami japoński
mi i atakującymi aliantami, którym czę
ściowo udało sie wylądować na wyspach.

D okoła księcia W indscru .
Sztokholm, 23 listopada. Z iuforuiaeyj 

pochodzących z najbliższego otoczenia 
księcia Windsoru, a które z Nowego Jor
ku nadeszły do stolicy brytyjskioj, możua 
wuioskoiwió, Iż książę Windsoru uosi sie 
B zamiarem ustąpienia ze swego stanowi
ska generalnego gubernatora wyspy Ba
hama, o ileby rząd brytyjski uie miał mu 
do. zaproponowania* 1 lepszego stanowiska, 
coś w rodzaju stanowiska generalnego 
gubernatora w Australii. przyznunego bra
tu jego księciu Gloucoster. Wiadomość te 
podaje londyński korespondent ..Stock- 
holms Tidningen" podkreślając uzupełnia
jąco, iż książę Windsoru zamierza kunie 
większą plantacje w Marylandzie w Sta
nach Zjednoczonych. Jak ponadto słychać, 
toiano mu zaproponować stanowisko gene
ralnego, ^uberuatoru Bermudów. zanim je
szcze mianowano na ton urząd lorda Bug- 
leya. Książe Windsoru odmówił jednako
woż, uważając stanowisko to za zbyt mało 
znaczące.

Po długim urlopie, spędzonym w Sta
nach Zjednoczonych, książę Windsoru 
miał w sobota powrócić tut wyspy Ba
hama.

W kilku wierszach.
Spożycie świeżego mięsa i konserw mięsnych na terenie 

Ruraunjl —* jak podaje Rader — dozwolone będzie we 
wszystkich dniach. W związku z tą wiadomością, niedzielne 
wydania dzienników przypominają, iż podwyższono racje cbleba 
1 oliwy, oraz iż Chleb można zakupywać bez jakichkolwiek 
ograniczali. Zabezpieczono nletylko całoroczne spożycie, lecz 
ponadto napełniono liczne magazyny, z uwagi na ewentualne 
niedobory w latach najbliższych

*
V.’ tych dniach ukończono wstępne badania przeprowadzone 

w związku z budowaniem eląUrowni celem zaopatrzenia w prąd 
obszaru leżącego między Adana I Kaflsari, przycztm wykorzy- 
sianoby wodospady górskie w Tauruslc Jako ostateczne 
miejsce dla nowego ośrodka energetycznego obrano okolicę 
pomiędzy Hatib I Fdrasza. Wydajność nowych zakładów wy
nosić ma 25uoo kilowatów,

Mussollnt mianował prof dr. Oiovanni Gentile prezydentem 
włoskiej akadcrajl umlelątności. W lalach 1922— 1824 Gen
tile hyl ministrem wychowania w pierwszym gabinecie Mus- 
soltnlego. Byt on członkiem senatu, a w niektórych okresach 
również członkiem Wielkiej Rady Faszystowskiej. Ponadto byl 
on założycielem i prezydentem faszystowskiej rady kultury oraz 
prezydentem towarzystwa wtosko-ntemleckicgo. ‘

Jak wyspa wyleciała w  powietrze.
fa /rj Wybuch wulkanu Krakalau, który nastą

pił w sierpniu 1883 roku, jest największym zna
nym ludzkości wstrząsem geologicznym. Katastro
fa la przybrała lak wielkie rozmiary, że świadko
wie, którzy to zdarzenie przeżyli, sądzić niusieli, 
że nadszedł koniec świata.

W cieśninie Sundu, między wyspą Sumatrą i 
Jawą leży wyspa Krakatau, mierząca pierwotnie 
33 kilometrów kwadr, powierzchni. Na wyspie tej 
wznosiły się dwa wulkany, z których wyższy lin 
zyiuil się Ferbuatau. Ostatnie wybuchy wulkanów 
miały miejsce w lutach 168(1 i 1684, od tego jed
nak czasu panował uu wyspie spokój, a tylko 
mieszkańcy pobliskiej Jawy przyjeżdżali tu, by na 
bezludnej ssyspie trzebić piękne lasy.

Pierwsze zapowiedzi katastrofy w postaci pod
ziemnych grzmotów zauważono w maju 1883 r. 
Dnia 20 maja nastąpi) wybuch popiołów, a z wul
kanów zaczęty się unosić wysokie słupy dymu 
Mieszkańcy okolicznych wysp nie przywiązywali 
do tego zjawiska większego znaczenia i nie przy
puszczali. co im najbliższa przyszłość przyniesie.

Katastrofa zdarzyła się w nocy z 26 na 27 sierp
nia 1883 ^roku i polegała na leni, że z nieopisa
nym, strasznym hukiem wyleciała część wyspy w 
powietrze. O sile wybuchu świadczy najwymow
niej fakt, że słyszano go sv Manili, odległej od miej
sca katastrofy o 2.900 kut., w Australji odlegle! 
3.000 km., u nawet na Madagaskarze, oddalonym 
o 4.775 km. Powierzchnia wyspy zmniejszyła się 
do 10.5 kro. kwadr., u więc o dwie trzecie części

KRONIKA
Dziś: Klemensa I pap. 
Jutro: Jnua od Krzyża

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od a* 16.40 do 6.50

Paczki dla jeńców wojennych.
Kraków, £3 listopada. Jak sią dowiaduje

my, termin wysyłki paczek dla Jeńców wo
jennych przebywających na terenie Rze
szy, zaopatrzonych w nalepki przesłane 
przez Jeńca, upływa z dniem 30, bm. Po 
tym dniu placówki Poczty Wschodniej nie 
b«dą przyjmowały paczek pod żadnym wa
runkiem.

0  ile chodzi o paczki wymytaue przez 
r .  C. K„ to'przyjmowane hu oue przez 
wszystkie placówki toj instytucji uu tere
nie Gen. Gub. tylko do dnia 23 b. m.

Wszystkie osoby z Krakowa, które ma
ją  zamiar poprzeć akcje P. C. K. winny

swojej pierwotnej powierzchni, a jeden wulkan 
zuikuął zupełnie. Według późuiejszych obliczeń, 
wyleciało podczas katastrofy lub zapadło się w  
morze około 18 km- sześć, ziemi i skał.

Deszcz popiołów wyrzucony po katastrofie, po
krył pozostałą część wyspy na wysokość 70 tu., 
a zasięg deszczu wynosił około 800.000 km. kw. 
Gigantyczny słup ognia, dymu i popiołu wido
czny był z odległości 700 km.

W ciągu wielu jeszcze miesięcy później pokry 
wała niebo w okolicy katastrofy olbrzyma 
chmura, świecąca zwłaszcza wieczorem niesanto- 
witetni odblaskami. Na skutek zapadnięcia się gór 
w morze, podniosła się olbrzymia fata, docho
dząca do 36 metrów' wysokości i potoczyła się 
przez wyspy, szerząc wszędzie śmierć i spusto
szenie. Ucierpiały zwłaszcza pobliskie wyspy Ja
wa i Sumatra. 'Fala morska przebiegła ocean In
dyjski i ocean Spokojny i dolaria do zachodnich 
wybrzeży Ameryki Południowej. 50.000 lu d zi s tr a 
ciło w tej katastrofie życie.

Na resztkach wyspy pazostai olbrzymi krater 
wulkanu Krakatau. W ciągu następnych lal na
niosły wiatry i morze nasiona, które pokryły zu
pełnie spaloną i zniszczoną wyspę świeżą ziele
nią. Przez pj-zeszło 40 lat panował na wyspie 
spokój i dopiero w 1928 roku dał wulkan znowu 
znae o sobie, tworząc w pobliżu nową wyspę, na 
zwaną Amak—Krakatau. Wyspa ta zapadła się 
w roku 1935 z powrotem w morze.

] złożyć dary w lokalu P. C. K. ul. Piera- 
ckiego 19, I. p. - •

Z  rubryk i codziennych w ypadków.
Omal nie ucięła sobie ręki.

(fom) Przy wykonywaniu prac domowych zu 
dała sobie poważne rany ręki lewej Sowa Jani
na, lal tó, zamieszkała przy jilicy Grzegórzeckiej 
45. Dziewczynka w czasie manipulowania siekie
rą uderzyła się łokciem o kant pieea i w ten 
sposób spowodowała odcięcie drugiego palca u 
ręki. Opatrzono ją nu miejscu i pozostawiono 
opiece domowej.

Potrącony priez auto.
Ifem) Do ambulnlorjum Pogotowiu liutuuko- 

wego zgłosił się 13-letni Dyląg Jan (Bronowice 
ulica Pięknu 244), klóry wpadl pod samdehód 
i doznał na skutek lego ogólnych kontuzji całego 
ciula. Pomocy lekarskiej udzielił mu dyżurny le
karz Pogotowia Ratunkowego.

Tego sie nie spodziewał.
(fem) Podkanowicz Iuljau, lal 29 liczący, za

mieszkały przy ulicy Wiejskiej 1 a, zmuszony t>vł 
w nocy wyjść uu ganek, który otoczony liył ino 
ęno nadwyrężoną balustradą. W chwili kiady 
Podkanowicz szukał poręczy, ia przy lekkjetn 
pchnięciu obsunęła się wraz z baluskńmi, chło

pak zaś z wielkim hukiem runął na bruk po
dwórza., Nu krzyk jego zbiegli się domownicy, 
którzy' pospieszyli nieszczęśliwemu ua pomoc I 
zawezwali Pogotowie. Oględziny lekarskie stwier
dziły wstrząs mózgu, kontuzje brzucha oraz rany 
w okolicy pachwinowej. Kontuzjonowancgo Juna
ka jirzewieziouo na oddział chirurgiczny.

Upadł na schodach.
(fem) Zamieszkały przy ulicy Meiselsa 2, ti-le- 

tni Jerzy Gołąb, wskutek poślizgnięcia się na 
świeżo umytych scfłbdach klatki schodowej upadł 
lak fatalnie, żo złamał sobie kości przyśrodkowe 
lewej stopy. Ponieważ złamanie okazało się dość 
skomplikowane, odwieziono chłopca do chirurga.

Wypadek przy pracy.
(fp.ni) .Jastrzębski Bolesław, lal 28, mieszkaniec 

Woli Dueliackicj '(ul. Mickiewicza 40) w czasie 
pracy, jaką wykonywał dla swej firmy, mie
szczącej się przy ulicy Starowiślnej 35, odciął 
sobie heblarką dwa końcowe człony trzech pal
ców prawej ręki. Po opatrzeniu skierownno go 
do szpitala Ubczpiecznlni Społecznej.

K ronika żałobna.
(lem) Kraków. 2.1 listopada. W ostatnich dniach zmai.i 

w Krakowie Miaczyslaw Heli, lat 57, drukarz: Karallne 
dreyar, lat 86 wdowa po icjencte; Marja Strońika, lat 68; 
lerzys Kubacki, lat 8, syn robotnika: Róta Lltswska, lat 43. 
robotnica; Citilawa Tuleja, ur. 1043: Teodor Nowsekl, 
lat 58, cholewkarz; Justyna Śliwa, lat S2, wdowa po cieśli; 
Teren Janas, lat 52, żona robotnika; Andrzal Krutiyna, 
lat 66. robotnik; Helena Bartosik, lat 20; Maria Harlandar, 
lat 55, żona urzędnika; Marla Dębska, lat 66; Jan Klatkarczyk, 
lnt 30; Stanisław Trojanowski, lat 66, długoletni kierownik 
warsztatów Małopolskiego Związku Mleczarskiego w Krakowie: 
Jan Taborskl, lat 33, właściciel samochodów; z Balińskich 
Zofia Sosnowska, zmarła dnia 26. września; Tadeusz Kudeł, 
lat 24, zbrojarz; Leon Sworreń, tat 66, emeryt Zakładu Ubezji. 
Spot.: Katarzyna Knapik, lat 86; z Proslehków Stanisławo 
Oniterka, lat 63, b nauczycielka: Antanl Plakara-PIskarski, 
lat 64, emeryt kolej.; Piotr Banaś, lat 67, obyw nt. Krakowa; 
BłaZtj Lcmpart, lat 62, mistrz szklarski; Jótel Drurgale, 
lat 47, pracownik firmy „Rawo"; t  Tomaslów Marla Smiilowa, 
lat 75; Jan Bursa, lat 68, emeryt kolejowy; Stanisława Cy- 
guń. lat 22. huchallsrka.

ttp) SKAZANE NA KARĘ ŚMIERCI. Przed kilku dniami Sąd 
Specjalny w Piotrkowie rozpatrywał sprawę sióstr Stanisławy 
Eiunteckicj ■ Jeziorny, pow warszawskiego I Ireny Janickiej, 
n u  w Bielej Rawskiej, pow. tomaszowskiego Akt oskarżenia 
zirzncal obu kobietom ukrywanie żyda Stanisława Goldtlauiua- 
W wynika rozprawy Blenlecka 1 Janicka zostały skazana na 
Sarę śmierci.

dpt DOBRA LEKCJA Zofia Muslowska, zam. w Stcląaowie, 
gni Zelecbllli, pow tomaszowskiego, złożyła w swoliu czasia 
doniesienie policji, jaaoby Antom Niedżwlockl z Salilnowa, 
powiat Tonniszów. mlal stwo-zyć bandę I zostać jej do
wódca, Nadto miał on zagrozić kobiecie, że ło ili zdradzi 
powierzoną jej tajemnice, zahlje Ją i jej męża, a całą zagrodą 
puści z dymem Ponieważ w czaslr śledztwa stwierdzono, iż 
oskarżenie 10 było lalszywe, Masłowską pociągnięto do odpo- 
wlcdziiilności karne|. Sąd specjalny skazał 18 na I rok i S 
miesięcy ciężkiego więzienia.

(Zet) ZASTRZELILI SŁU2ACESO. Kilku .sprawców wtarguąlo 
Wieczorem do mieszkania właściciela majątku Oabrjola Łu
kawskiego w Chmielniku, pow buski I zrabowało nakrycia 
stołowe i platery, oraz Inne przedmioty Pnzalom sprawfy roz
bili szafę z lustrem I biurku — Następnie cl sami sprawcy 
udali sie na plehanje w Chmielniku, gdzie zrobowull niektóre 
przedmioty k$. Stanisławowi Skórzyńsklemu Służącego ka. 
proboszczu, Wincentego Boroula, usiłującego zaalarmować lud
ność wsi, bandyci zastrrętlili ua miejscu.

Obwieszczenia urzędowe

O B W IE S Z C Z E N IE  *  ’ Pr* wt» rordzlału artykułów żywności . .  .  , 7 .  Ł  dls nlanlomlackla) ludności miasta Kra-
kbB w ciasto od dnia 24 de 50 listopada 194J r. —  z dnia 17 listopada 1»4S

rJilb’ 1’ ^  sk,®JBy. r2ł05 oy® błl3ł sprzedawać w wymienionym czasie; 
h? t  P J i!  s. l? rt ł T«™ośrlowycb dla dorostych po 1600 gr,

37S 7 8 '̂rwnoSc’Owych dU dzieci po 500 gr chicho lub po

upłytrie^croiinu*1"’''' ”  DlewTkotky»lane odcinki tracą bezwzględnie ważność po

Krakau, dnia 17 listopada t043 r. <
________  Stodthauptmaun der Siadł Krakau. w  zastępstwie: wolt.

O B W IE S Z C Z E N IE  w .**Er i " ie wykonania ogólnego spisu 
w m i. ł .1 .  W . I " l , r ł * 1 *  dniu ’  grudnia 1»4J rokuW ntiótcie Krakau. —  Z dnCa IR  l la ta a a d la  iO ż t«  r

k ■■ s r a -
5  S K  V "  oślów,a’by,dla'rogatego, W d o w i e ?

pszizOl), dfOb U <ltUr’ fcłew*t « * i -  indyków I pantarek) i uli (rojów 
t a ; ^ 5 < & ” ‘M i* CłCh Cwrwcu- wrześniu, październiku

EW 8,cud? I o.Oowtoaol do udzielania żądanych od n ici wyczeriSta-'
o a T , t̂O, ; Cbo. ^ ^ 7 * ? J ' ni ? X C!!, K, ?“ W’Jen?  osobo,n M « “ o I I d X £

mocą bvć Krunty 1 * budowle tak równiej na icli lustracje które
f r a z ie  v v i m ^ / L 5 f ;epr®Wa.dzenła W «««oucgo spisu zwierząt.

w V p j leż ^ S T a Z r n f i s  sróor 3r  ,Szed,RuoKz i °  y , y w e

* a!5»aZ ?“ *  ? KI2 d:’,U 1942 r- Ro,p no- str.P754).’ ’ I r * rnc P' 4wo
Krakau, dnia 18 listopada 1943 r.

łtadthaublmann der »’ •«• K«k»u Dr. Krimer p. a. Staoihbuptmann..
. . . ___________ g w ś j f z -  7 A ' r ------------ -

Zakopena. Parcele, budowlaną, 2360 
suche położenie wśród 

e i l ’ .5 *Pr /®da: Kraków, Baiztowa |0 / |.
Skawina, 300, eoo, 900 jążni pięknie 
położone sprzeda „Lokatą" Kraków 
Łobzowska 4 g jn .
Prądnik Czerw, kamieniczka I p. w bar
dzo dobrym stanie do sprzedania „Lo
kata", Kraków, Łobzowska 4 . 6596
Parcele, budowlaną, wydzieloną, 654 ra" 
front 16 m ul. Czarnowiejska, sprzeda- 
Kraków. Basztowa lO^J. g i j j
Tenczynek. Dom murowany, 7 ublkacyj 
tanru sprzeda: Kraków, Basztowa 10'l 
Kamieniczką, I. p„ 8 ub-kacy), w Dębni
kach, zaraz sprzeda: Kraków. Baszto
wa 10, m. 1. 9158
Dem, murowany, 7 ubikacyj. Bronowice 
Wielkie, okazja, sprzeda: Kraków ul 
Basztowa 10't. 0159
1'4 eześt III p. kamienicy z oficyną Ry
nek, tanio. Kara<enlce. IV. p., komtorŁ 
nową, Park Krakowski Kamienicą, I P 
16 ubik. sklep, ogród, tanio. Willą 
10 ubtk., 1 mórg ogrodu. Ojców Parce 
le. 415 sążni. Zwierzyniec, tanio sprzo 
da Skowroósk, Kraków, Adolf-HItler-Platż 
3B. tel. 158-66. 8405
Młyn wodno-lurbinowy, przy Krakowie, 
5 minut od stacji kolejowej, sprzeda 
B II. „Sr-ka es", Kraków, Starowiślna 
27, II. p., telefon 128-74. 2358k
V10 czfść kamienicy, 72 ublkacjowej. 
w Krakowie, okazyjnie sprzeda BH. 
„Er-ka-es", Kraków. Starowiślna 27, 
II. p„ telefon 138-74. 3350k
Willą, 7-ntio ub lk , mur., pól korni., z 
ogrodem, blisko tramwaju, sprzeda B'H 
„Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 37, 
telelon 128-74. 2857K

Kupno nieruchomości
Kuple: majątek, gospodarstwo, dom, ka
mienice, parcele, miejscowość obojętna 
Skowrodskl, Kraków, Adoll-BIlter-PIatr 
39. tel. 158-66. 8400
Ofliutk, murowany, z ogrodem, w oko- 
Iicy Krakowa, lójplę zaraz- Kraków, 
Basztowa fo/t. 0160

Sprzedał nieruch o m oś cl
Parcela w Krakowie 140, 180 s,, uzbro
jone, oraz na przedmieściach, niedaleko 
ITamwaJu zatwierdzone pod budową, 
różnych rozmiarów, tanio sprzedamy: 
Kraków, ZWerzyaiecka 8 1. 8685
Jordanów, Willą, 3 pok. 1 przepiękny, 
duży ogród, sprzeda: Kraków. Zwierzy
niecka 8 1 8709
Rabka. Willą, mur., 14 pok., ogród, 
drugą. 20 pok, (pensjonat), z dnżym 
ogrodem, sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8, m. 1. 8710
Kai lenleą. I. p„ 13 ub.. nową, ogród, 
tan.-o sprzeda- Kralów. Zwierzyniecka 
5. m 1 8711
Zakopane, wielki wybór will 1 pensjo
natów. murów. I drewn., komfort, z 
centr. ogrzewaniem, oraz bardzo dużo 
parcel budowl,, różnych rozmiarów, wc 
wszystkich dzielnicach. Wybór wielki 
1 ceny bardzo przystąpne. Sprzedaż: 
Kraków, Zwierzyniecka 8 't. 8712
Parcalą, 240 sążni, .obok łazienek, Swo- 
srswtce, tanio sprzedam- Grzywacz, 
Kraków-Podgórze, Kalwaryjska 37/11. 
Zakopana. Willą, 10 ublk., elektryka, wo
dociąg, ogród, pląknc położenie słone
czne, sprzeda: Kraków. Basztowa 10/1.

Dom, 4-ro ubik., mur., z ogrodem w 
Łagiewnikach, hazdzu tanin sprzeda 
B/H. , Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 
27. II. p„ teleton 128-74. ?360k
Parcele, 300 sążniową, w pięknym po
łożeniu, własność przedwojenna, tanin 
sprzeda B/H: „Er-ks-es", Kraków, Sta
rowiślna 27, II. p„ telefon 128-74.
Dom murowany, jednorodzinny, z ogm 
dem pólmorgowym ~  sprzeda: „Informa
tor", Kraków. Pljarska 1P. Te) 116-45.

Matrymonialne
Trzech kawalerów: szatyn, brunet I blon
dyn. maiącycb lat to, 20. 22. ohecnlc 
przebywających w Niemczech, pragną 
nawiązać korespondencję w celu matr- 
t  trzema przystojnemi panienkami od 17 
do 19 lat. Zdjęcia pożądane. Ig i.:  Go
niec Krakowski, Kraków. „Nr. 2O81k". 
Kawaler lat 23, przystujny. wiosny ma
jątek, zabudowania, przedsiębiorczy, śre
dnie wykształcenie, z braku czasu po 
zna tą drogą pannę w celu rnatr., uc ' I  
wą, gospodarną, z majątkiem lub posia
dającą większe przedsiębiorstwo. Zgło
szenia z (ntogralją wrotną Doniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 2O82k". 
Blondynka lat 35, naucz., bardzo pra
cowita I gospodarna, domatorka. nawlą 
żc znajomość w celu matr. < panem In 
teligentnym, poważnie myślącym, wdów 
ccm lub kawalerem od lat 35— <5. naj
chętniej pochodzącym zc stery wło
ściańskiej, Zgłoszenia możliwie z fologr. 
kierować. Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 2O83k".
W związku z otwąrcicm lllji mego in
teresu pnsznkuję miłej towarzyszki ży‘- 
cia. panienki lub wdówki do lat 30. Po
sag nie gra roli. Jestem kawalerem lal 
32, szatyn, 1.72 wysoki. Zglosz. tylko z 
fotogralją proszą kierować: Goniec Kro
kowski. Kraków, „Nr. 2084k".
Peinam panią nieprzeciętnie ialeligent- 
ną. zamężną, niezależną. Cel matrrai. 
Zgłoszenia. Goniec Rrakowykt, Kraków, 
„Nr. 8rt|2".
Kupiec lat 39, inteligentny, dobrej pre
zencji, P»zna panią. prrysto|ną. mądrą, 
chemie kupcową. Cal ina|rvm. 7gl.; Go 
nlec Krak., Kraków. „Nr. 7653".

Noclegi
Noclegi: Kraków. Zielona JS't. 2I46k 
Naclagl przyjezdnym Kraków- św. Seha 
stjana 34. m 2 G803
Naclagl: Kraków. Szewska 7. m. 7. 
Noclegi; Kraków Starowriślna 52. m 13. 
tront — Baódowa
Naclagl: Kraków, urodika 59't2.
Noclegi inteligenci!: Kraków, Radriwll- 
lowska 14-2 8549
Noclegi: Kraków t-lorjińska 3, m 8

Naukę I wychówanlr
Stenografii polskiej, niemieckiej oraz 
lązyka niemieckiego nauczają listownie 
Korespondencyjne Kursy Stenogratjl, Lu
blin ul. Narutowicza 37 (skrytka paczt 
109) Wyczerpulące Informacje — po 
nadesłaniu zl 2,— . I8 l4k
Prolesar germanista. Kiaków-, ul. Zlelo 
aia 25 21 Pierwszorzędna wymowa i ste 
nogiafja niemiecka 7325
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo 
iowawczy do Państwowej wyższej szko
ły Technicznej w Waiszawie Czynny oa 
1 listopada 1042 r tnlormacle War 
szawn. smolna 24-4 95OMI
Stenografia listownie I ustnie, nowoczu 
sną metodą. Kiaków. Grodzka 27 
Skrzypiąc lekcji udzielam w każdym 
zakresie. Zgłaszania: Kraków, Grobla 8/3.

Roine
Ucznia t prowincji przyjmą na stancje 
z wlklcm przv rodzinie. Kraków Kapti 
cyriska 5'6. 9028
ZagarmlilriawsKi zaklau w Krakowie 
pod Arkadami. Krakowska I, wykonpte 
naprawy zegarków l puleca sztuczną bi
żuterią. wyroby ze srebra i różne upo
minki to24k
Zginął pies spantol (z dlugieml uszami) 
brązowy z popielatym. Łaskawy zua- 
lazca zec.hcc oddać za wynagrodzeniem, 
Kraków, Lubelska 32 5. BIOS
Gustaw specjalista trwałej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, wykonuje płyna
mi zagrantcznemi. naflepszentl, nieszko- 
dtlwemi, „Jasia", Kraków Podgórze, 
Limanowskiego 16. P016
Selldąje I punktualnie wykonuje bry
czesy. Kraków. Floriańska 43, m. to. 
Pani, która ma w domu stare buciki ze 
zniszczonym lub powykrzywianym obca
sem, ewentualnie jest za wysoki, lub 
ła  ulski l dlatego ule może w nich cho
dzić, niech przynlesió do przerobienia 
na modelowe spody drewniane lub spo
dy koturnowiane, kotek z drzewem. 
Praktyczne na deszcze 1 biota, bo nie 
przemaka, cieple na mrozy, wygląd 
clegąnckl. „Kotuń", Kraków, J. Piłsud
skiego 7/2, codziennie od 1— 5 popol. 
Młodego pana, który w dniu 19. I I .  
br wieczorom o godz. 19 zaopiekował 
sią przy przystanku tramwajowym Nr. 2. 
zaslablym starszym panem w mundurze 
kolejowym, stanlilawem jabłońskim i 
odwiózł go do szpitala św. Łazarza, 
uprasza sie gorąco o skomunikowanie 
sią z rodziną Kraków, Łobzowska 27, 
III. p , m. 8. . 9233
ktczatek do szorowania z drzewa (rącz- 
ne i na kij), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek kosz na papiefy, dostarcza w 
wtąkszej ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek. Krakau Kasloogasse 
(Bracka i 6 9459k
Zapriysiąlany tłumacz i biuro tłumaczeń
i podań. Krakau. Kaslnogassa (Bracka) 6 
Padania, tłumaczenia, perlekt niemiecki: 
Kraków. Szewska 24. u s s t
Agenturą artykułów dla tąbryk wody 
sodowej i lemoniad przyjmie: Agencja 
Handlowa Rozwadów nad 6anaui. Ko
lejowa 16. 3i5tk
Parą koni z wozem zatrudni na stale biu
ro spedycyjno-transportowe A. Bieńków 
skl, Kraków Adolf Rttler-Platz 46 
R tptruit fachowo wszelkie obuwie gu 
mowę, do śniegowcy wprawia zamki, 
zatrzaski. Pracownia obuwia. Kraków. 
Ul. Grzegórzecka 4. wklep. 8407
Zawiadamiam P. T Klientelą, te cen 
(rafa chemicznej pralni l larhlarm Sta
nisława Wltalsklego została przeniesiona 
do lokalu przy ul. józefińskiej 5. Pod 
górze (dawni łaźnia), a Kija tejże pralni 
z ul. Stradom do lokalu priy ul Kraków
cklej 25. Centrala wykonuje wszelkie 
roboty w zakres ten wchodzące, na tą 
danie w dwóch dolach, a ftlje w 3 
dniach. 8476
Raperacla zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia lirma Gajewski. Kra 
ków, ul. Starowiślna 26. 8614
Bltllsną wąską z powierzonych materja- 
lów pierwszorzędnie wykonuje Grochow- 
ik l, Kraków, Felicjanek 7 (boczna).
Na Sw Mikołaja, na Gwiazdką lub la le  
nlny. zakup nawet najdrobnlejszgc pre 
zantu załatwi Józef Daroiyńtkl, Biuro 
Zleceń. Warszawa, Marszałkowska 123.

' kapce, same wierzchy, z dostarczonych 
raaterjalów wyknnu|c solidnie pracow
nia cholewek Kraków, ul. Gertrudy 14. 
Zioło, srebro,, kamienic szlańhclne. gra- 
wiruje Zakład Rytownlczy Tadeuszu 
Prochwlćza Kraków Grodzka 5 t p 
ollcyna. 8701
Przyjmą na przechowanie, lub wypoży
czą pianino, lub fortepian Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9173" 
„Filatelistów" kilkadziesiąt korzysta t  
naszej bezgotówkowej zaińiany wszel
kich znaczków. Prospekty 1 zl. znaczka
mi wysyła: Trzeciak, Rzeszów, Łokiet
ka 1. 2204k
Kostiumy, płaszcze, wykonuie solidnie 
lirma Gniadek Kraków, stiadom 6 
Aryjskiego pochodzenia dowody przepro
wadza metryki wydobywa (ze amiryst 
kich krajów) heidldyk (Slppenlorżcher) 
Dr. D. MudrelskyJ, Kraków. Retoryka 
IT ’4 — Wiedeń 110. TUrkenschauz- 
strasse l 7688
Kawą ziarnistą przyjmuje do palenia: 
Stanisław Wacliel, Kraków, Długa 53, 
sklep kolonialny 7080
Sw. Mikołaj [u ry jio jz l do grzecznjah 
dzleći. Wiadomość: Jan proksch. Kra 
ków, Rakowicka f i  a, ra. t 8570
Przerabiam ze starych na nowe otoma 
ny. tapczany, kanapy itp w zakresie 
tapltcrsklin Firma Antoni Krzemień, 
Kraków, starowiślna 79 2365k
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kro 
ków Bracka 4, 1. p., sprzedaje, kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 7149
Plany kopjuje, wykreśla tutokopje do 
kumentów, rysunków Zakład Rysownic- 
twa Technicznego, Kraków, Szewska 24

Zguby kradklełT’
Zgubiona dnia 12. 11. 1943 kartą rzc 
raieślnlczą, wydaną przez Izbą Rzo- 
mieślnlczą w Krakowie na nazwisko 
Ignacy Skowron, rrokoclm. Uproszą się 
znalazcę u zwrot za wynagrodzeniem do 
firmy Ignacy Skowron, Kraków-Podgórze 
ul. Wielicka 33. 9300
Zgubiono 25. 9. 194.1 Keonkaztą N t.669  
na nazwisko Roman Kulaga, itr. 28. 10 
1922 f, w Jamnlcy, wysławioną przez 
Urząd u.ąilnify w Grębowie 2006K
Zgubiona Kennkartę, wystawioną przez 
gminę Kolbuszowa Dolna, ua u.izwisbo 
Karkut Józet, zamieszkały w Kolbuszo
wej Dolne), pow. Rzeszów Znalazcą pro
szę o pvrot za wynagrodzeniem 
Zgubiono Ktnnkartę. wysławioną przez 
Starostwo w Jaśle na nazwisko Allreda 
Bałucka ,2 tI3 k
Jóiol Idee, urodź, w tuku 1920 w Ko
to,»et Wolę gmina Zbydniów, powiat Dą
bka. zagutil Kennkartę Nr. 2118, wy
stawiona przez Zarząd ąmlnuy Zbyd 
ułów, Kreishauplmannschalt Dębica.
Dnia 23. 10. 1943 skradziono Kartą roi 
poznawcza Nr 1021, wydaną ua nazw.- 
skn Kuzlora Ludwika, Rozwadów. Krels 
Dębica 2 ll6 k
Skradziono dnia 11. 11. 1943 wydane 
przez Postbutreuuugsamt Krakau na na 
zwitko Ltidtke Alicja, Ausweis Be 
scheinigung Nr. 112224 oraz Nacht 
ausweis Ni. 27. 2366k
Łguklena Kennkartę. książką Ubezp Spoi 
i Kartą Pracy, wystawione w Bronowu 
cacb Wielkich ua nazwisko Jadwiga 
Wyłga Bronowice Wielkie. Azory, ul 
Piękna 336. 7215
Zgukleno Kennkartę dnia 29. X. 1943 
prpy ul. Starowiślnej, wystawioną w Kra- 
kowic, na nazwlslto Kopytklowlcz Irena 
Kraków-Łagtewnlkt, ul. t uhoinlrskiegn 
Nr. 273. 7250

Zgubiono Iowy but (cholewy) na trista 
ul. Wyczółkowskiego. Słoneczno, Bło
nia. Wysoka nagroda. Oddać; Kralów, 
Krupniczo 44. Wartownia.
Zgubiono legiiymaeją Buudlenstu Nr- 
3316, wysławioną przez Baudlennthanpt 
Stelle 102, Kraków-Dahle, na najrwtslkp 
zębata Mieczysław y jis
Skradziona Kennkartę, wystawioną *  
Myślenicach Karlą Pracy I Legitymację 
Fabryczną, wystawione w Krakowie, no 
nazwisko Jan Dymek. Kraków, ul H łrU  
Joselcwfcza 7, ni 8 7339
Zgubiono Ktnnkartę I legitymację ópter  
ki Społeczne, wystawione w Krakowie, 
na nazwiska Zotja Chodaoa, Kraków, ul- 
Barska 76. m. 3. 72g)
Zgitkiono Kartę rozpumawczą, wystawi* 
ną przez Urząd gminny w Krakowie, n i 
nazwisko jarosz Edwaid. 3115*
Skradrlana Kennkailę, wydaną w Kuko
wie na nazwisko Katarzyna Kopeć, Kra
ków Plac Mariacki 1 12.
Onla i  11 *943 koto Dwoica Głównego 
w Krukowfe. zgubiono torebkę damską, 
granatową, wraz z dokumentami 1 Kenn- 
kartą Nr. X 210 wydaifą przez Dyrek- 
clę Policji w Krakowie na aazw Anna t 
Wojclechowiezów Dębska. Łaskawy zna
lazca proszony icst o zwrot dokumen
tów pod adres- M Dębski Kraków Pro- 
koclm' Baud eosiubt 5 100. 7323
Bargiel Zolla, nr. 16 7. 1924. ram Kra
ków Brzozowo 14'17. zgubiła Keunkaitą, 
w tramwaju dnia 3. t t .  1943, wydaną 
w Krakowie 732#
Skradzleno w dniu 2. 18. 1043 Kennkąi- 
tą wystawioną przez VIII Urząd Ob
wodowy w Krakowie Kartę Pracy 1 Fwr- 
sonalauswais, wystawiony przez Magi
strat rn. Krakowa, na naierlsku Anna 
Krynicka.

z Michonlów  
tfonoreto Rausdtowa

zona drukarń
przeżywszy lat 53, po klOtklej, 
a ciężkiej chorobie, opatrzona Sw 
Sakrameutami, zasnęła w renu dnia

21. 11. 1B43 r. i
Nabotańłtwa łiłobna

przy zatokach odprawione zostanie 
we środą, dnia 34 bm. u godz. tl-te j 
pizcdpol w kościele Nejląr. Salwo, 
lora nu Zwierzyńcu poczęta nastąpi 
uksportacja do grobowca rodzinne
go u c.em zawiadamiają pogrążeni 

w nieutulonym żalu
Mąż Córko, Synowie, brat, 

Synowa, Zląć l Rodzina.

P O D ZIĘ K O W A N IE .
Wszystkim kift-zy oddali ostatnią 

przysługą memu Najdroższemu, Nie
odżałowanemu Mężowi, Bratu t 

stryjowi ś p.

Józefow i Czerskiemu
a w szczcgolooicl Wielebnemu Du
chowieństwu, Krewnym. Znajomym 
I Kolegom, jak również wszystkim, 
którzy wyrazili swoje wapólczucie, 
składamy tą drogą serdeczne „Bóg 

zaplaćl".

fl314 tona | Radlina.
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APOLLO św. Tomasza"tl.
POWIERZAM Cl MOJA ŻONĘ
Heinz Rtihmann, LU Adma.

W A N D A  św. Gertrudy 5.
KĄPIEL NA KLEPISKU

Heli Flokenzeller, Will Dohm,
, Film kolorowy.

S Z T U K A  św. Jana 6.
NOC W WENECJI

Heldemarle Hatheyer, Hans Nielsen.

ATLANTIC Stradom 15. 
DZIECI SZCZĘŚCIA 

Johannes RJemann, Carola Hfihn.

U C IE C H A  Starowiślna 16
Z O F IÓ W K A

Harry Liedtke, Hannelore Schroth

STELLA l.nhicz 15.
GWIAZDA Z NAD RIO

la  Jana, Gustaw Dlessl.

Początki seansów w dnie powszednie o 
godzinie 13.30 I 15.30. W niedziele l 
Swiąta o godzinie 11, 13.30 I 15.30.

Sprzedał oruhuion
ncdKarshlch 
1  WYSOCKA
— ........ . i i i- i .  ,

WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA 12 

wysyła za zaliczeniem haczyki, żyt- 
kl błystki, sznury, wędziska i Inne.

Duży wybór sieci

Warsiawa-Zielna 29
poleca hurtowo po cenach nalnltszych

wody kwiatowe, koloóskie. perfumy 
kremy, szminki, pudry, róże, proszek, 
pastę I mydełka do zębów. Środki 
do golenia, wazelinę, glicerynę, hry 
lantynę proszki do prania 1 czyszczę, 
nla, klej I oliwę do rowerów, — 
ultramarynę (1, 5, 10 dkg I 1 kg) 
Pnm de obuwie .OOBROMN*'

I Inne oraz
Barwa III de tkon'n

KOLORYT, WILBRA, OKOLtT
. B A R W IN E K  —  FA R BO L

—  Prowincja za zaliczeniem. — — *

Hurtownia
Koloidalno • gospodarcza

X M eth
Kraków, św. Tomasza 2. 
Wysyła towary za zali
czeniem. — Cenniki bez

płatnie pocztą. .

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  
połamane, zniszczone, kupuje stale, 

każdą Ilość
0/H. „IMPEK", Kraków, Augustiańska 5.

K o m is
KRAKÓW , PLAC DOMINIKAŃSKI 4 

sprzedaje po cenach okazyjnych I 
kupuje

płyty patefonowe
patelony elektr. I zwykle, dywany, 

obrazy I t. d.

H E B L E
K ro k ó w , S t r a d o m  16

„KOMIS** Grodzka 32
poleca

FUTRA _  LISY  
BŁAMY FUTRZANE 
PATEFONY  
FOTOAPARATY
oraz szereg in. rzeczy

Wolne posady
Chłopcy do koni 1 stajenni, umiejący 
Jeździć konno, poszukiwani do stajni 
wyścigGwe], Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2382k".
Potrzebna od zaraz dziewczyna do wszyst
kiego z dobrem gotowaniem czysta i 
uczciwa, z dobreml Świadectwami. Wa
runki bardzo dobre. Zgl.: Kraków, Kra
szewskiego 30, II. 2387k
Stutącą, poważniejszą, przyjmę zaraz, 
lub oó 1 grudnia na dobrych warun
kach. Dr. Wodnieckl, Kraków, Wielo
pole 8. 9181
Kobieta, óo sprzątania, 3 razy tygod
niowo, poszukiwana. Kraków, Juliusza 
Lea 4, m. 2. 9186
Taplcara(kl), do robienia materacy za 
dobrem wynagrodzeniem, od zaraz 
przyjmle tapicer. Kraków, Przemyska 1. 
Poszukuję dziewczyny do wszystkiego. 
Kraków, ulica Zwierzyniecka 17. Re
stauracja, 9315
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz wyuczonych rzemieślników 
1 robotników wszystkich kategoryj, jak 
również kobiet do sprzątania wozów 
tramwajowych. Wynagrodzenie według 
taryty. w kuchni zakładowej wydaje się 
cieple potrawy za zapłatą. Zgłoszenia o- 
sobiste w godzinach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzstrasse 
13, U. p„ pokój l ic .  1806k
Zarządca magazynu, óo obszernego ma
gazynu formularzowego przy mniejszym 
urzędzie, poszukiwany od zaraz. Zgłosze
nia z życiorysem, odpisami świadectw 
oraz fotografią pod „607" do Biura 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46, , 2185k
Szlifierza kwalitlkowanego do brzytew, 
maszynek do strzyżenia poszukuje zaraz 
Szllfiernia mechaniczna Sanok, Agentura. 
Wdowiec, z dwojgiem dzieci, poszukuje 
młodej, energicznej I czystej pani, do 
prowadzenia samodzielnie domu na do
brych warunkach Zgłoszenia; Kraków, 
Starowiślna 75. Sklep obuwia. 7716 
Inżynier ewent. tnżynler-kobteta dla ro
bót ziemnych poszukiwana możliwie 
szybko przez niemieckie biuro Inżynie
ryjne w Krakowie Oferty; Goniec Kra
kowski. Kraków „Nr 8881".
Ekonom starszy, po kawalersku, na ma 
ty folwark, poszukiwany. Zgłoszenia; Za
rząd dóbr Husów, p Łańcut. 2054k 
Kucharka gospodyni, uczciwa, pracowi
ta, dobre referencje, potrzebna do pro
wadzenia małego gospodarstwa Zgło
szeń a Zarzad dóbr Hrców p Łańcut 
Czysta I uczciwa dziewczyna poszuki
wana Zg'oszcn!a osobiste; Kraków, Ko 
narskiego 2H7. 2241k
Buchaterka, może by< początkująca, /«  
niem'eckim-1 maszynopismem, obeznana 
z pracami blurowemi, potrzebna natych 
miast. Zglosz.: Goniec Krak.. Kraków 
„Nr 7835".
Poslugacrka mtoóa, uczciwa potrzebna 
zaraz. Kraków, Długa 10, tn. 2 Zgl. oó 
4Vi— 5'/i popołudniu. 9179
Dziewczęta do pomocy w kuchni i do 
sprzątania potrzebne. Zgłoszenia kan
dydatek zamieszkałych w Krakowie- Ho
tel ..Polonia', Basztowa 25 9215
Brukarzy poszukuje firma budowlana 
Zgłosz.; Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
2355k".
Dziewczęta do zmywania naczyń po
wyżej lat 18-stu, zameldowane w Kra
kowie prryimie od zaraz Hotel Polo
nia, Krakau, Wehrmachtstrasse 25.

Posad poszukulą
Młoda, z średnlem wykształceniem I 
początkami języka niemieckiego, zdol
na I energiczna, szuka odpowiedn'ego 
zajęcia Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8964".
Młoda, inteligentna, milej powierz
chowności, z matem dzieckiem, popro
wadzi samodzielnie gospodarstwo l oso
by. Miejscowość obojętna. Zgłoszenia; 
Kraków, Sienna 12, Agencja, pod 
„Szybka decyzja", 9285
Prawnik, lat 28, kawaler, znajomość 
handlowości, maszynopisma. Język nie
miecki 2 korespondencją handlową I ję
zyk francuski, przyjmle stosowne zajęcie 
na prowincji. Zgłoszenia: F a te rakow a, 
Kraków, Kremerowska 10/8. 2095k
Buchalterbilansista, lat 35, obznajo- 
miony z planem kont, przebitką, oraz 
wszystkleml pracami biurowymi, zaku
pem, sprzedażą, oraz korespondencją 
polsko-niemiecką, szuka odpowiedniego 
samodzielnego stanowiska. Również 
przyjmle pracę godzinową. Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr 7524".
Inteligentna młoda, dobrej prezencji, wy
kształcenie, perlekt niemięcki, również 
frncuskl, angielski, zna wszelkie prace 
biurowe, obejmie posadę samodzielnej 
wychowawczyni, -ewent. pomoc w go
spodarstwie domowem. Chętnie na ma- 
Jętku na wsi, ewent. u samotnych lub 
w biurze. Skromne wymagania. Ooniec 
Krakówski, Kraków „Nr. 9080".
Kto szlachetny pomógłby uzyskać Jaką
kolwiek prace w majątku byłemu wła
ścicielowi ziemi, zna dobrze wszelkie 
prące, wchodzące w zakres gospodarki 
rolnej (chów trzody chlewnej, ogrodni
ctwo Itp.J, Jest Inteligentny, pracowity, 
energiczny, lat 50. bedzie szczerze 
wdzięczny za każdą pracę, mogącą za
pewnić choć skromny byt sobie, żonie t, 
dziecku. Miejscowość obojętna Zglosz.:

Oontec Krakowski, Kraków, „Nr 9224".

Kupno
FilateliściI Kupuję, uzupełniam nd listy 
braków. Kraków, skr. poczt. 391 7683
Kupuję stare srebro. Stanisław Chwit- 
kowskl, Kraków Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana Kupno — sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów I dziel sztuki „Antyk" 
Kraków. Stradom 18, telefon 140-83. 
Kilimy, dywany perskie, tutra, kryształy 
kupuje Sklep. Kraków. Starowiślna 80. 
telefon 223-67. 89O3k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce 
na; Kraków. Florjaóska 8. 1148k
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" — 
Kraków. Stradom 18 Tel. 140-83.
Wagę złotniczą lub podobną tylko, z od
ważnikami, kuplę. Kraków, Szlak 23, 
m 5. Tel 133-43. 2193k
Nowy kucharz doskonały, kslężke E. Sze- 
ligi, kuplę. Zgl.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 2194K".
„Maszynę" do szyela, pierścieniową, 
kuplę zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 9'1. 
Kupu|« obrazy znanych artystów poi 
sklcb — płaci solidnie: Wawrzecki, Kra
ków. Wiólna 9 7124
Obraz sprzedasz najkorzystniej. Wawrzec
ki, Kraków Wlślna 9. 7125
Peleton walizkowy, płyty, pianino, ku
pię. Zglosz.: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr 7299”
Pianina, fortepian, krótki, kuplę zaraz 
Zglosz.* Ooniec Krak.. Kraków. „Nr 
7942"
Meble wszelkie, używane — kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa. Kraków Grodz- 
ka 59 7982
Pianino, fortepian, kupię. Helena Smo
larska Kraków, sławkowska 4.

Płacimy gotówką najwyższe ceny za: tu
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparaty fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adolt-Hitler-Platz 12, w podwórcu. 
Grodzka SP, Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, futer, kryształów, 
ubrań, dywanów, Grodzka 59. 7997
Wypłacamy zaliczki w wysokości do V3  
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
futra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, Śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograliczne. Komis, Kraków, Adolt Ht- 
tler-Platz 12, w podwórcu. 7979
Przy Grodzkiej 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, futra, lisy, obrazy, sre
bro, swetry, patefony, sukienki wełnia
ne, Orodzka 59. 8005
Kupimy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
dywany, aparaty fotograliczne 1 inne 
przedmioty. Komis, Kraków, Plac Domi
nikański 4. 8267
Kupujemy patelony, ptyty I przyjmuje
my w komis. Elektrotechnika, pi. Do
minikański 2, Kraków. 8268
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje 1 płaci najwyższe, ceny. Firma 
Gajewski. Kraków, ul. Starowiślna 28. 
Perski dywan mały, duży kupię. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep 
Dembiński. 8619
Płyty patefonowe, połamane, zniszczone, 
kupuje stale, wym'enia D'H. „Impez", 
Kłaków, Augustjańska 5. 8788
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje. 
Kraków, Długa 23, Sklep z kilimami. 
Kupujemy kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków. Poselska 18. 9032
Slngera głowę maszyny damskiej, lub 
maszynę do szycia, kupię. Zgl.: Goniet 
Krak.. Kraków, „Nr. 9125".
Kryształy kńpuje stale llrma .Antyki" 
Kraków. Stradomska 18 9623k
Numeratory używane, kupuje Widliński. 
Kraków. Grodzka 28. sklep. 15O2K 
Obrazy malarzy polskich, kupię Zgło
szenia pod „875". Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków, AdoH-Hifer Platz 46. 
Kupuję używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10-7, oficyna. 7512
Jadalnię super-tuksusową, Jasną, pierw
szorzędną, oraz luksusowy, piękny tap
czan, kup'ę. Zg'osz.: Goniec Krak., Kra
ków, , Nr. 8877".
Sypia'nlę jasną wykwintne) roboty, no
woczesną, kup ę zaraz. Zglosz.: Goniec 
Krak . Kraków, „Nr 8878".
Kupię parę opon rowerowych z dętkami 
lub bez. Krma Wandor Wl., Sk*ad ro
werów i części. Kraków, Garbarska 4, 
telefon 12-1-48. 8615
Kuter duży podróżny, szafę na ubrania 
prostą, walizy tibrowe, lustro, kupi 
Komis, Kraków, Szpitalna 11 8844
Kilimów, porcelany, kryształów futer 
damskich, dywanów poszukuje Komis, 
Kraków, Szpjta'na 11 8846
Łóżeczko dzłeclece kupię Kraków, św. 
Marka 19, róg Florjańskiej, Sklep ta- 
plcerski. . 8908
Kcclol do grzania cieplej wody, możliwie 
z paleniskiem konie zaraz. Zgłoszenia: 
Koschinski, Kraków, Siemiradzkiego 2.

Sprzedał
Ubranie męsk'e. szare, duże, stan pierw- 
szorzędny, zarzutkę męską, płaszcz dam
ski, większy, płaszczyk chłopięcy (12—
14 lat), kostjum damski, średni, brązo
wy, kurtkę skórzaną I czapkę małą 
(cyklłstkę). sprzedam. Kraków, Kapu
cyńska 5/6 9029 |
wózek głęboki „Konkon" I ogródek dla | 
dziecka, sprzedam Kraków, Leleweu 1 
14, m. 2 7257
Zegarmistrz Jubiler C Chwilkowskl, Kra 
ków. Floriańska 3. Sprzedaż, kupno 
zlecenia. \  - 8465
.Maszynę" do szycia, tanio sprzedam 

Kraków. Bożego Ciała 317.
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwilkowskl, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami poleca piękne upominki na 
św Mikołaja 8463
Futro damskie, nutr francuskie, piękny, 
luźny fason (bręzowe), okazyjnie sprze
dam: Kraków, św. Marka 20/10, I. p., 
do t l- te j i od 15-tej. 9304
Futro damskie, źrebce bręzowe, ubra
nie „Leszczków", kołdrę watową, jed
wabną, sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
teleton 219-11. 9308
Ubranie marynarkowe, spódniczka gra
natowa w paski, sweter granatowy, 
wełniany, półbuty czarne, solidne. Nr. 
41, zegarek zloty 3 koperty „Moser", 
tanio sprzedam. Kraków, Miodowa 51, 
m. 6, godz. 14— 17. 7369
Palto, na watallnie, granat, z materjalu 
bielskiego, pierwszorzędne, futro czar
ne źrebaki z zarękawkiem, piżanikl spód 
lub na wierzch damski, palto granat, 
cieple, dla chłopca od 15— 17 lat, ko
żuch czarny z pokryciem czarnym, koł
nierzem perskim, marynarkę ciemno
szarą, -sprzeda: Kraków, Czarnieckiego 
8, m. 1. , 8497
Futro męskie, cybety, kołnierz bobry, 
duży rozmiar, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Kalwaryjska 8 10. 9033
Tapczany, dwu- I jednoosobowe, mate
race wlósienne, sprzedaje Wesołowski, 
Kraków, św. Marka 16. 8471
Palto, damskie, granatowe, cieple, palto 
męskie, granat, z materjalu bielskiego, 
do wykończenia, sprzeda: Kraków, ul: 
Limanowskiego 25/5. 8498
Kapce oryginalne, zakopiańskie, na 
skarpetę i buciki, eleganckie, z najlep
szych dodatków „Kotuń", sprzeda: Kra
ków, J. Piłsudskiego 7/2, codziennie od 
1— 5 popol. w niedzielę od 9— 11 rano. 
Piecyki: okrągły, kuchenny dwutajerkowy, 
sprzedam. Kraków, Plac Słowiański 2, 
m. 13, godz. 15.30— 18. 9231
Platforma o nośności 3% touny, na 
pełnych gumach, do sprzedania. „MUhle 
In Podgórze", Krakau, Zakopauerstr. 85. 
Wózak głęboki Konkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, pałacyki, kołderki 
łóżeczko sprzedam. Naciągam gumy do 
wózków, Kraków, Zyblikiewicza 5 46. 
Spawalka transformatorowa, jednofa
zowa 380 V, prąd spawania 180 A, 
do sprzedania: Wieliczka ul. Krzysz- 
kowska 0/3. 9235
Futro seatskinowe, na szczupłą, futro 
męskie, sportowe, sprzeda: Kraków, 
Starowiślna 64'8, I. p. 9266
Wózek dziecięcy, autko, stan pierwszo
rzędny do sprzedania: Kraków, Wąska 
10, m. 13. 9271
Spnedam lutro perskie, trzechćwierclo- 
we i inne używane rzeczy. Okazja. Kra
ków, Zwierzyniecka 17, Restauracja. 
Futro seaiskinowe, piękne, modne, wol
ne, oraz tutro kryte, damskie, niedro
gie. Kraków, Michałowskiego 2 7 .
Futro męskie, sportowe, popielate, koł
nierz kangurowy, stan dobry, tamo 
sprzedam Kraków, Lwowska 20'7. 9044 
Slngera-Simancco, maszynę szafkową, 
luksusową, b mało używaną, sprzedam 
Kraków, Lwowska 20/6. 9045
Futro męskie, perskie I brązowe, oka 
zyjnle sprzedam. Kraków, Starowiślna 
64, ra. 10 ' 9330

Wydawnictwo .Uonlec Krakowski** Kraków Wielopole 1. -  Telefon 206 11

Futro sportowe, ubranie granatowe, 
na niskiego, pólbuclki czarne, 40 t 38, 
kapce 37, spodnie narciarskie, damskie, 
futro breltschwanzowe, piec elektr., 
sprzeda: Kraków, Wrzesióska 11/13. 
Futro tchórze, ciemne, kołnierz wydra, 
na niskiego, sprzedam. Kraków, Zielona 
11, m. 4. 9334
Slngerą, kuśnierską, maszynę, mało u- 
żywaną, oraz futro na niskiego, sprze
dam. Kraków, św. Wawrzyńca 3/16. 
Maszynę krytą, Slngera, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 9342 
Garnitur brąz, w pasy i ciemny, pierw
szorzędny, na niskiego, sprzedam. Kra
ków, Stolarska 13/26, II. p. 9206 
Wózek giębokl, na łożyskach kulkowych, 
sprzedam. Kraków, Mostowa 1/3. 8866
Pianino, marki Arnold Flbiger „Salono
we", 7*/ł oktawy, z podwójną repetycją, 
krzyżowe, opancerzone, fabrykat z ro
ku 1938, okazyjnie sprzeda: Sklep ko
misowy, Kraków, św. Tomasga 26. 8876 
Futro męskie, spód kangury, na szczu
płą osobę, sprzedam. Kraków, Rynek 
Dębnicki 4/5. 8934
Kołnierz wydrowy, piękny, sprzedam.
Kraków, Długa 7/6. 8978
Pattfon elektryczny „Teletunken" z sza
firowym adapterem, sprzedam. Kraków,
Długa 7/6. \  898(1
Futro damskie piżmaki,, ubranie wizytowe 
I 2 skórki z nurków sprzedam. — Wiad.: 
Kraków ul. Różana 18a m. 3, przedpol. 
Maszynę „Singer", bębenkową, krytą, 
w dobrym stanie, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, ul. Smoleńsk 227. 8995
Fut/o dwustronne, duże, baranica do 
nóg, worek-baranica, odkurzacz, łóżka 
żelazne, do sprzedania. Kraków, Pierac- 
kiego 25/5, od 13— 16. 9131
Kurtka skórzana, ubranie ciemne, za- 
rzutka czarna, smoking, buciki męskie 
40— 41, koc, kołdra, poduszki, kilim, hu
culski, do sprzedania. Kraków, Pierac- 
kiego 25 5, od 13— 16. 9132
Spody drewniane w dużym wyborze, tor
by gospodarcze, szczotki, ozdoby choin
kowe, lampy karbidowe, poleca sklep: 
Artykuły Gospodarcze Kisielewska Irena 
Kraków. Wolnica 8. 7445
Sprzedam cegłę, dachówkę, okna, drzwi 
oraz Inne materiały budowlane z rozbiór 
ki starego domu. Wiadomość: Kraków, 
ul Józefa 26 28, U. p. m. 15. 7446
Sprzedam fortepian, tanio, wiedeńskie) 
marki oraz konsolę nowoczesną, orze 
ghową bleliżniarke palisandrową I stńl 
rozsuwany. Wiadomość: Kraków. Ka’wa 
ryjska 77. I p
Singera, maszynę, szalkową piękny me 
bel i 2 gą krytą, sprzedam Kraków, ul 
Krakowska 35, Batko, wejście z ulic#. 
Fortepian, angielska mechanika, krótki 
stan doskonały, sprzedam okazylnie. 
Kraków, Katmellcka 17'9 8691
Materace wlósienne, 2 komplety, sprze
dam, Kraków, Meiselsa 8'4. 2197k
Antyk — parawan „Rokoko", sprzedam 
W adomość: Biuro Majewski, Kraków, 
WW Świętych 8. 2200k
Fsy, dogi pręgowane, młode, wspaniale 
okazy oraz inne, sprzeda Hodowla Kra
ków, Wadowicka 39 2198k
Psy, różnych ras, sprzedaje, oraz kupuje 
Hodowla, Kraków Wadowicka 39 (Prze
dłużenie KałwaryjskjeJ). 2224k
Pieski ratlerki liliputy, młode, piękne, 
również dobermany, młode, b ładne 0- 
kazy, oraz złe psy do stróżowania go 
spodarstw sprzeda Hodowla: Kraków 
Wadowicka 39 (przedłużenie KalwaryJ- 
skiej). 2225k
Barany dubtony. wierzch czarny, tamo 
sprzedam Kraków Limanowskiego 31 8 
Sprzedam maszynę do szycia łódkową, w 
dobrym stanie Kraków-Podgórze, ul- 
Łagiewnicka 20, m. 1 6837
Maszyny młyńskie 1 rolnicze,, urządzenia 
młynów, oraz motory dla celów młyó 
skich ł rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków, św 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 6984
Tapczany, otomany, tóżka potowe, po
duszki z wtósla I trawy morskiej, pole 
ca tapicer Łuczywo. Kraków, Stolarska 
5, Pasaż Bielaka. 1081
Obrazy wybitnych a rtys tów  w w ielk im  
wyborze, najprzystępniejsze ceny Wa
wrzecki, Kraków. Wiślna 9. Sprzedaż 
kupno, ocena. 7118
Obrazy najlepszych artystów polskich; 
Wawrzecki, Kraków. Wlślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
Motorki, talerze, automaty, adaptery 1 
wzmacniacze teleloza z gwarancją fa
bryczną, kupisz w Firmie „Kontakt” , 
Kraków. Stradom'18. 7129
Firma Jubllersko-zegarmistrzowska , J 
Oaiewski, Kraków, ul Starowiślna 26. 
poleca blżutetję,. różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 7 ,42
Piękną białą harmonję, 140 basów. 3 re
gistry, Paulo Soprąnt, b. tanio sprze
dam. Kraków. Olsza, Ul. Jaworskiego 19 
E. Jakubiec. 7178
Kuchenki oszczędnościowe, żelazne, na 
węgiel, do nabycia Kraków, Józeta 3.

Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35/18, w 
podworep-
Płyty piękne walce, tanga, foztroty, 
notki’ rumby, pateton walizkowy. Igły, 
sprzedam Kraków-Dębnlkl, Zagrody 6-6 
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek Kraków, Starowiślna 12 
Singer maszynę, krytą, mato używaną, 
sprzedam. Kraków. Krakowska 39-36. 
H. p., front. 7728
Pateton walizkowy, 2-sprętynowy z pły
tami oraz walizkowy ł-sprężynowy, mar 
kl Capito", okazyjnie do sprzedania — 
Oglądać codziennie od I 4— 18 '«l
Kraków, ul. Staszica 10, m, 2. 7790
Sprzedam okazyjnie fotel dentystyczny, 
korbowy, maszyna nożna i elektryczna. 
Kraków, Relchstrasse 39/5, dentysta. 
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania —  poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 8472
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju, najtaniej: Centrala Szczotek J. Pe
rek, Kraków, Starowiślna 10. 8475
Klubowy garnitur, 2 fotele, kanapę oraz 
gablhet męski kompletny, sprzedam. Kra- 
ków-Dębnlki, Madaltóskiego 18'2, mię
dzy 8— 10 lub 14— 18. 8583
Łótko składane, żelazne, lakierowane z 
materacami, sprzedam. Kraków, Adolt 
Hitler-Flatz 39J7. ’ 8584
Srebro stołowe, na 6 osób, sprzedam 
Kraków, Zacisze 16-7, godz. 8— 12. 
Futro męskie czarne, spód lisy, kołnierz 
bóbr, futro damskie brązowe (brabanty) 
modne, z czapką I zarękawkiem do sprze
dania. Kraków, Wita Stwosza 20-8 
Podgórze. 8388
Maszynę do pisania walizkową (Triumf), 
sprzedam Kraków, Wita Stwosza 207. 
Podgórze. 8589
Okazjal 2 kołdry. 4 podpinki, płaszcz zi
mowy damski, pierwszorzędny pateton 
walizkowy I 50 płyt, fotoaparat mało
obrazkowy „Lumicre Ełjy" F.3,5. tran
sportowiec rowerowy, trzykołowy (noś 
ność 200 kg) i inne rzeczy użytkowe 
tanio sprzedam. Kraków, Łobzowska 47. 
m. 1, parter — cały dzień 8627
Używane różne piękne meble sprzedało 
Hala Meblowa. Kraków, Grodzka 89

Materace z wlósia, trawy —  sprzedam. 
Kraków, św. Marka 19, róg Florjańskiej. 
Sklep tapicerski. 8617
Grodzka S9. Komts tanio sprzeda nakry 
cle srebrne, pelerynkę z lisa srebrnego 
modne lutro damskie, zarękawek z ogo 
nów, fotoaparat. Grodzka 59. 7995
Lisy, futra, pelerynki, ubrania, płaszcze 
dywany, obrazy, kryształy — poleca 
okazyjnie Komis, Grodzka 59. 7996
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16'22, I. p., ofic. 8149 
Sprzedam szafy, łóżka, statki, materace, 
serwantkę, kredensy. Kraków. Krakow
ska 35, Sklep mebli 8204
Maszynę do szycia łódkową, tanio sprze- 

gdam. Kraków, Karmelicka 21, Piela. 
^Polecamy: ubrania, płaszcze, lutza. Ma 

my. lisy dywany, kilimy, chodniki, obra
zy, kryształy, porcelanę, nakrycia srebr
ne, patefony 1 inne różne rzeczy. Komis, 
Kraków Plac Dominikański 4. 8265
Kapce, śniegowce (generalki), pantofle, 
sprzeda Firma „Szczepko-Tońko", Kra
ków, Hala Targowa Nr. 22.. 8408
Oficerskie buty 43, 42, 41, 39, bryczesy 
gabardinowe, palto damskie jasne, zi
mowe i kilimy, sprzeda tanio sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 8428
Patefon elektryczny zmieniający dziesięć 
ptyt oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Florjańska 15, m. ,4 — 
godzina dowolna. 8453
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid 
nie wykonane na nogę i buciki, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskiego 
41, tn. 1. 8650
Uwagat Muzykę poważną, taneczną I ope
retkową na płytach „Odeon", „Telefun- 
ken", Gloria" oraz „Esta", w dużym 
wyborze codziennie od godz. 14— 18-tej, 
w niedzielę od 10— 12-tej, okazyjnie 
kupisz. Kraków, ul. Staszica 10, m 2. 
Generator drzewny komplet, sprzedam. 
Krosno, skrytka pocztowa 25. 8775
Patefon, elektryczny, markowy, o pięk
nym tonie i szatce, sprzedam OgiądaC 
od 12— 2 i po 6-tej. Kraków, Warszaw 
ska 7, m. 28, parter. 8820
Rower „Łucznik" męski, na ang. częś 
ciach, maio używany, sprzedam. Kra 
ków, Długa 32 8/ 8937
Pelerynę damską, kptoru srebrno-stal., 
najlepszy gatunek, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8 8938
Futro damskie, brązowe, na średnią oso
bę, sprzedam. Kraków. Długa 32-8 
Piecyk żelazny, kuchenka — do sprzeda
nia Kraków, Karmelicka 38, m 8 
Buciki Nf. 42 i 43. lutro damskie — 
chińskie baranki, pelerynę męską, zespól 

7482 popielniczek posrebrzany, kilka puderm-
czek, oraz papierośnic, suknię wełnią 
ną, ciemną, iiranki niebieskie, okazy,me 
sprzedam: Kraków, Bracka 13'3, 11. p., 
godz. 15— 17. 8090
Do sprzedania rozmaity materjal elek 
trotechniczny, Jak rellektory, aparat do 
rzucania prom.eni, „Kulorohr", kabel 
gumowy Itp., nadaje się specjalne do 
oświetlana sceny Informacje: Teleton 
216-05, między JO— 12. 9092
Futro seaiskinowe, na niską, tęższą i .  
brązowe, modne z czapką i zarękaw
kiem, Mam i kołnierz futrzany, sprze
dam: Kraków Wita Stwosza 20 8, Pod
górze, od 13— 18. 9154
Gramofon I skrzypce koncertowe, oka 
zyjnle do sprzedania Zapytania skiero 
wać pod Nr. telefonu 128-46, Krakau. 
Płyty niemieckie' i polskie w wielkim 
wyborze, Kiólewna Śnieżka, tańce gó
ralskie, Krakowiaki, cudne tanga, wyko 
nanlu Chóru Dana, Fogga, Faliszewski, 
sprzedam codziennie 9-— 18, niedziela 
9— 11, Kraków Mogilska 8/B. 9202
Harmonie planowe na 120, 80 I 36 ba 
sów. do sprzedania. Kraków, Mikołajska 
4, m. 32
Wórek-Autko, luksusowe, sprzedam. 
Kraków, św Sebastjana 16/28, prawa 
olic., II. p., ganek. 9209
Wiotki wybói ubrań, tuter damskich, mę
skich, płaszczy z mowych. jesionek, foto
aparatów kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej. firanek. Ceny niewysokie -  po
leca Komis, Kraków. Adolt-Hitler-Platz 
12 w podwórcu 7968
Obrazy, dywany, kilimy antyki meble, 
porcelana Sprzedaż -  kupno, ocena 
salon Obrazów i dziel sztuki ■
Kraków. Stradom 18, tel 140 83 «108k 
Tapczan nowoczesny. Jedno t dwuosobo 
wy, sprzedam Kraków. Meiselsa 8 4 
Dywany, obrazy, s.rzedaz. kupno, oce
na: Kraków, Florjańska 8. 11460
Szewskie przybory: w Cebnla. Kraków  
Starowiślna 50. 1353H
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich sprzedam Kraków. Starowiślna 
54. m 20, od 15— 18 1359k
Na Sw Mikołaja i Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pad. walizy, torby szkolne 
teczki, pudelka itp Ceny przystępne 
„Esport" Kraków. Miodowa 17. Hurt — 
Detal 1910H
Fantotlt ranna, teczki,, poleca detali
cznie Leon Orzechowski, Kraków, ul 
Starowiślna 76. 21,40k
Tapczan Jedno- I dwu-osobowy, do 
sprzedania, Kraków. Starowiślna 33'3. 
Pieski, młode selery, trlandy wysoko- 
rasowe, oraz Inne, sprzeda i kupi Ho
dowla, Kraków, Wadowicka 39. 2142K
Zloty, srebrny I blaty papier w małych 
arkuszach na ozdoby choinkowe lub opa
kowania pertumeryjne, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Szlak 23, m. 5. Tel. 
133-43. 2196k
Młyńskie maszyny, motory gazowe, — 
wszelkie przybory Itp Plany, budowa, 
remonty Zakład budowy młynów. Kra
ków Mazowiecka 35, teleton 102-44 
Sypialnię z bieliźniarkę, nowoczesną, 
siatki, materace, karnlsz 1 lampę, sprze
dam. Kraków, Stara Olsza, Błękitna 7. 
Fortepian dobry do nauki, tanio sprze
dam. Kraków, św. Sebastjana 34 22. 
Płyty polskie i niemieckie na składzie 
w każdej Ilości, sprzedaje Firmo „Kon
takt" Kraków. Stradom 18. 7128
Kostjum modny, zimowy, Leszczków I 
suknia ręcznej roboty, do sprzedania. 
Kroków. Aleja 29-Listopada 43, m. 10, 
od 3-ej. 7212
Contoz II , stan doskonały — sprzedam 
Zgl : Ooniec Krak., Kraków, „Nr 7217“ 
Kangurowy kołnierz, duży z klapami, 
spódniczkę t kasak modny, wełenka w 
kratę, ubranie sportowe, z materjalu 
angielskiego, sprzeda okazyjnie: Kra
ków, Zamenhofa 7 /la . 9263
Lampy, abażury, raaterjaty elektrotech 
niczne poleca „Zar" Kraków. Stawków 
hka I I .  w podwórcu
Sypialnie, jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Stra- 
dąm 16.
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis Kraków. Pt Dominikański 4 
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra 
wieckie. oraz drobną galanterię poleca 
K Jamroż. Kraków Grodzka 28 I118k
Wilczury czarne, podpalane dwumle 
sięczne. roó wodowe. Dog niemiecki, su 
ka. 2-letnia. pręgowana, bernard, su 
ka settery szkockie i Fonterrlery rocz 
ne, Fozterrler gładkowlosy. 5 mieś, psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla i Tre 
sura Psów „Sokół", Wola Duchacka 
obok Krakowa ul Główna 91 Informa
cje: Kraków Traugutta 2O'l. I937k

ZA2E

W mojej flljl

przy a*. Krakowskie] 36
(W o ln ic a  2) ,

przyjmuię do czyszczenia, farbowa
n ia , jak i kapelusze męskie do 

fasonowanla

„ IE W P O * *
Kraków, Starowiślna 27.

Transporty zbiorowe
na Lwów, Warsrawę — przewozy samo

chodowe kolejowe, lokalne.
F WYSOCKI — Kraków, Florjańska tt. 

Teleton 175-711

K  i  f l©
aparaty  wąskotaśmowe 
8—16 mm. oraz wszelki 
1 sprzęt kinowy 

Sprzedaż - Zamiana - Kupno
„ W A R C O * *

Warszawa,
Plac Trzech Krzyży 13,

tel. 857-40

Zakład wulNoitizacy tn| 
MIŁCIY-ŁAW CHRZAN 

Bodsn a , S iy b o w a  3.
Przyjmuje do naprawy opony i dętki 
samochodowe —  opony rowerowe — 
9288 śniegowce 1 kalosze.

netrwają
ZIOtA
Mautsiua

PASIVERO SA

Łóżeczko dziecięce i wkład do łóżko 
sprzedam Kraków, św. Łazarza 9, m. 3, 
parter. 1989k
Meble kuchenne, pokojowe. Kraków, 
Starowiślna 79. 2352R
Tapczan Jedno 1 dwuosobowy sprzeda 
Pracownia Tapicerska Kraków, św. Se
bastjana 33 (naroż. Berka Józefowicza). 
Lelcę okazyjnie sprzedam mato używa, 
ną. Kraków, Batorego 26, FTyzJernta. 
Pianino wiedeńskie, stan plerwszorzę. 
dny sprzedam. Kraków, plac Domini
kański 4, ra. 4. 8700
Fcrtopian wiedeński krótki, czarny, 
krzyżowy sprzeda Helena Smolarska# 
Kraków, Sławkowska 4. 8715
Waga uchylna, kryta „Caudr", do sprze
dania. Kraków, Siemiradzkiego 16, 
m. 2. 872t
Slngera maszynę do szycia, krytą sprze
dam tanio. Kraków, plac Dominikański 4, 
■n 4. 8724
Futro męskie piżmaki, kołnierz wydra 
amerykańska, pierwszorzędne, dla śred
niego wzrostu sprzedam okazyjnie. Kra
ków, plac Dominikański 4, m. 4. 
„Falllard” zmieniacz, 10 ptyt, nowocze
sna szata, do sprzedania. Kraków, Kra
kowska 5 7 , 8753
Akordeon 80 basów okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Krakowska 5, m. 7. 8757
Sprzedam harmonję, 80 bas., „Hohnera", 
płaszcz skórzany, patefon elektryczny 
„Elektr/k", skórkę wężową, zegar an
tyczny, firanki. Kraków, Starowiślna 85, 
m. 1. 8758
Kapce dziecinne i damskie, pięknie wy
konane sprzedam. Kraków, Skawińska 10, 
m. 7. 8839
Futra, lisy,,kołnierze futrzane, peleryn
ki z lisów, dywany, kilimy, zastawę sto
łową po*eca Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Slngera maszynę nowoczesną do szycia 
okazyjnie sp'zedam. Kraków-Podgórze, 
Zamojskiego 69, m. t . 8853
Sprzodam tapczan podwójny, pojedyn
czy, gabinet, szafę, krzesła, stoliki na 
kwiaty, toaletę Kraków, Kopernika 8-4. 
Lisa srebrnego sprzedam Zgłoszenia: 
Magazyn mebli, Kraków, Kopernika 8. 
Tapczan, łóżeczko dziecięce, otomaną 
sprzedam. Kraków św. Marka 19, róg 
Floriańskiej, Sklep tapicerski. 8907 
Dwa ubrania frakowe, dobrze otrzymane 
sprzedam. Krakau, Atte Weichselstr. 
777 9162
Kilim, wzór huęulskl, 2X 3 , sprzedam. 
Kraków. Pańska 8/4. 2362R
Patefon walizkowy, marki „Pntbe“ , 
sprzedam tanio. Kraków, Sereno Ferma 
tO, m t. 2363k
Tapcran nowoczesny, jedno- I dwuoso
bowy. sprzedam Kraków, Meiselsa 8 4. 
Harmonie wioską, 120 basów Paolo So- 
prani metalowa ptyta; 48 basów Kolibrt, 
białą, okazyjnie sprzedam Kraków. Kra
kowska 48 pracownia obuwia. 7507 
wózek dziecięcy, granatowy, w dobrym 
stanie, na balonach — tanio sprzedam. 
Kraków u! Litewska 17, (przecznica uK 
Wrocławskiej) środkowy dzwonek.
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